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Norsk takst er bransjeorganisasjonen for landets bygningssakkyndige og takstforetak, med om lag 1400 sertifiserte
medlemmer fordelt på omtrent 1000 bedrifter. I boligomsetningen regnes takstrapportene som et helt avgjørende
element i den informasjonen som gjøres tilgjengelig for kjøper. Årlig leverer medlemmene rundt 120.000 slike takster.
Det gir unik oversikt over norske boliger, og bidrar til at alle oppdrag kan utføres med utgangspunkt i erfaringsbasert
kvalitet.

Det stilles høye krav til utdanning, sertifisering og yrkesetikk. Norsk takst er opptatt av at boligomsetningen skal være
trygg, og legger vekt på å opptre uavhengig av andre bransjeaktører. Bygningssakkyndige fakturerer sine tjenester
uten  hensyn til hvilken pris som oppnås, og skal heller ikke på annen måte ha noen egeninteresse knyttet til
handelen.

Uavhengighet og god fagkunnskap har over tid bygget troverdighet og tillit. Både selger og kjøper skal kunne stole  på
bygningssakkyndiges vurderinger. For tilfeller der det likevel skulle oppstå misnøye med utført arbeid, har vi  sammen
med Forbrukerrådet etablert en klagenemnd.

Norsk takst har en sentral rolle i utviklingen av norske standarder, regler og profesjonsprinsipper, og representerer
bransjen i alle relevante internasjonale fora. Dette sikrer at norske bygningssakkyndige tidlig kan tilpasse seg krav og
bransjetrender fra utlandet, samtidig som takseringsfaget får en norsk stemme på verdensbasis. Organisasjonen
bidrar i næringspolitisk sammenheng, og har vært en pådriver for å sikre at lover og regler gir trygghet for forbrukerne
i  boligomsetningen.

Norsk takst

Hallingdal og Valdres Eiendomstaksering AS
Hallingdal og Valdres Eiendomstaksering AS ble etablert i 1999 og har kontorer på Gol og Fagernes.
Vi er fire ansatte med bakgrunn fra byggebransjen, bl.a. to tømrermestere og en murermester. Denne erfaringen kombinerer vi med
kunnskap til gjeldende regelverk og standarder innenfor bygg som vi bruker ved utarbeidelse av våre rapporter. Geografisk utføres de
fleste oppdrag i Hallingdal og Valdres, men vi har også oppdrag i nærliggende områder.

Vår største oppdragsmengde omfatter tilstandsrapport og verditakst på bolig/fritidsboliger, samt taksering av landbrukseiendommer.
Ved oppføring av bygninger kan vi foreta byggelånsoppfølging, og videre bidra når bygning skal overleveres fra entreprenør til
kunde/byggherre, hvor bygning kontrolleres mot kontrakt, forskrifter og standarder.

Uavhengig Takstingeniør

valdres@takstmann.com

Stian Hagen

Rapportansvarlig

950 86 489
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Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

Hva er en tilstandsrapport?

Hva vurderer en bygningssakkyndig?

Hva inneholder tilstandsrapporten?

En tilstandsrapport beskriver synlige skader/avvik eller tegn på skader/avvik på boligen. Rapporten 
fremhever vanligvis ikke positive egenskaper ved boligen.

Den bygningssakkyndige vurderer boligen ut fra hva man kan forvente av en bygning av samme alder 
og type. Vurderingen gjøres som regel mot hvordan det var vanlig å bygge og regler som gjaldt da 
boligen ble oppført (søknadstidspunktet). Forhold som er vanlige for bygningens alder, slik som slitasje 
etter normal bruk regnes ikke som avvik.

Den bygningssakkyndige undersøker rom og bygningsdeler slik det kommer frem av  Forskrift til
avhendingsloven. Tilstandsrapporten inneholder bare avvik som den bygningssakkyndige kan se eller
kontrollere med enkle hjelpemidler. Det gjøres ikke nærmere undersøkelser slik som åpning av vegger
eller andre bygningsdeler. I vegg mot våtrom og rom under terreng kan det borres et hull for å gjøre
enkle undersøkelser slik som fuktsøk.

Når du kjøper en brukt bolig
Når du kjøper en brukt bolig, er det viktig å være oppmerksom på at 
dette ikke kan sammenlignes med å kjøpe en ny bolig. Måten 
boligen ble bygget på kan være annerledes enn i dag. Bygninger 
svekkes over tid, og utsettes for slitasje blant annet på grunn av bruk 
og vær og vind. Mange boliger fornyes helt eller delvis, noen i flere 
omganger, eller det oppføres tilbygg.  Særlig for boliger som er 
pusset opp eller endret, er det viktig å merke seg at fornyelse av 
overflater ikke nødvendigvis betyr at bygningsdeler under er 
forbedret.

Vurdering mot byggeregler
Den bygningssakkyndige vil vurdere boligen mot hvordan det var vanlig å 
bygge og regler som gjaldt på søknadstidspunktet. Den 
bygningssakkyndige ser etter avvik som har betydning for og som 
reduserer boligens funksjon og verdi, og som kommer frem av forskrift til 
avhendingslova.

Tilstandsrapporten beskriver ikke hele boligen
BYGNINGSSAKKYNDIGE SER FOR EKSEMPEL IKKE PÅ

• vanlig slitasje og normal vedlikeholdstilstand • bagatellmessige forhold som ikke påvirker bygningens bruk eller verdi vesentlig • etasjeskillere • 
tilleggsbygg slik som garasje, bod, anneks, naust også videre • utvendige trapper • støttemurer • skjulte installasjoner • installasjoner utenfor 
bygningen • full funksjonstesting av el- og VVS-installasjoner • geologiske forhold og bygningens plassering på grunnen • bygningens 
planløsning • bygningens innredning • løsøre slik som hvitevarer • utendørs svømmebasseng og pumpeanlegg • bygningens estetikk og 
arkitektur • bygningens lovlighet (bortsett fra bruksendringer, brannceller og forhold som åpenbart kan påvirke helse, miljø og sikkerhet) • 
fellesarealer (med mindre boligeier har vedlikeholdsplikt for fellesarealer og dette er kjent for bygningssakkyndig, eller fellesarealet har en særlig 
tilknytning til boligen).

© iVerdi 2023 © Norsk takst 2023  

Malen til denne rapporten, inkludert standardtekstene fra Norsk takst, er vernet etter åndsverkloven og kan kun benyttes av medlemsforetakene i Norsk takst og
av takstingeniører som er sertifisert i slikt foretak, samt av kunder hos iVerdi og studenter hos NEAK. For andre aktører er eksemplarfremstilling av malen og
standardtekster, som utskrift og annen kopiering til bruk som grunnlag for tilsvarende rapporter, bare tillatt når det er hjemlet i lov (kopiering til privat bruk, sitat
o.l.) eller avtale med Norsk Takst  (Forside) eller iVerdi  (Hjem-iVerdi).  

Utnyttelse i strid med lov eller avtale kan medføre erstatnings- og straffeansvar.

Noen bygningsdeler og forhold vil den bygningssakyndige vurdere mot 
dagens regelverk. Etter dagens regelverk vil disse kunne få TG2 eller TG3 
uten at det nødvendigvis er krav om at avviket må utbedres. Dette kan 
gjelde sluk, tettesjikt og fall på bad og vaskerom, forhold som gjelder 
sikkerhet mot brann, rekkverk, trapper, osv.
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Tilstanden vurderes med ulike tilstandsgrader
Tilstanden gir uttrykk for en gitt forventet tilstand, blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk. Ved Tilstandsgrad 0 (TG0) og Tilstandsgrad 1 
(TG1) gir den bygningssakkyndige normalt ingen begrunnelse for valg av tilstandsgrad. Grunnen er at bygningen eller bygningsdelen da bare har 
normal slitasje. Ved skjulte konstruksjoner kan alder alene avgjøre tilstandsgrad. Når bygningssakkyndige anbefaler tiltak, for eksempel 
utbedringer, må brukeren av rapporten vurdere om tiltakene er nødvendige og lønnsomme. 
Når den bygningssakkyndige velger tilstandsgrad, baseres vurderingen på faste kriterier som følger av gjeldende bransjestandard for Teknisk 
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig og Forskrift til avhendingslova.

Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

TILSTANDSGRAD 0, TG0: INGEN AVVIK

TILSTANDSGRAD 1, TG1: MINDRE AVVIK

TILSTANDSGRAD 2, TG2: VESENTLIGE AVVIK OG MINDRE AVVIK SOM ETTER NS 3600 GIR TG 2 

Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt frem dokumentasjon på 
faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig. Graden kan også 
brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse mangler.

Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk slitasje eller nedsatt
funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller tiltak i nær fremtid. Graden skal også brukes
når delen er gammel og det er grunn til å varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn
til å overvåke delen spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader.

Ved avvik som ikke krever umiddelbare tiltak (ingen umiddelbar kostnad) så blir TG2 markert med en lysere farge.

TILSTANDSGRAD 3, TG3: STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK 
Denne tilstandsgraden brukes ved kraftige tegn på forhold som man må regne med trenger utbedring straks 
eller innen kort tid. Det er påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd.

IKKE UNDERSØKT/IKKE TILGJENGELIG FOR UNDERSØKELSE
Det kan være avvik/skader som ikke er avdekket.

Hva er et anslag på utbedringskostnad?
Hva det vil koste å utbedre rom eller bygningsdeler, er et forsiktig 
anslag basert på nåværende kvalitet, registrert avvik og angitte 
tiltak i rapporten. Anslaget er gitt på generelt grunnlag og må ikke 
forveksles med et pristilbud fra en håndverker. Det kan foreligge 
avvik og tiltak som ikke kommer frem av rapporten. 
Utbedringskostnad avhenger blant annet av personlige valg av og 
markedspris på materialer og tjenesteyter.

I rapporten skal det settes anslag for utbedringskostnad for TG3, 
og slikt anslag kan også gis ved TG2.

Ingen umiddelbare kostnader

Tiltak under kr 10 000

Tiltak mellom kr 10 000 - 50 000

Tiltak mellom kr 50 000 - 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 - 300 000

Tiltak over kr  300 000
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Eiendommen med tun på landbrukseiendommen er beliggende 
på Elseberg i Skrautvål mot Holdalsfoss i Nord Aurdal kommune. 
Beliggende med gode solhold og fin utsikt mot dalføre. Avstand 
til Fagernes med alle fasiliteter er 9 km. Fint turterreng sommer 
som vinter i umiddelbar nærhet. Gode fritidstilbud i kommunen.

Våningshus er oppført i kjente konstruksjoner som var vanlig på 
oppføringstidspunktet. Boligen er opprinnelig oppført i laftet 
tømmer ca år 1850, opplyst påbygd 2.etasje i 1880 og tilbygd i 
bindingsverk år 1920. Dagens krav til isolasjon og tetthet er 
strengere enn da boligen ble oppført. Det må tas hensyn til 
bygningenes alder og vedlikeholdsmessige tilstand tilsier at det 
ved oppussing og ombygging kan kunne avdekkes feil og mangler 
ved åpning av konstruksjoner. Krav til bygninger har endret seg 
siden denne bygningen ble bygget, bla. med hensyn til 
konstruksjonsoppbygging, isolasjon, inneklima, fuktsikring, 
diffusjonstetting etc.

Det er foretatt påkostninger i1992 med bla.:
- Innvendig renovering med bla. nye gulv og skiftet isolasjon, 
kledning mm.
- Avløpsanlegg er oppgradert med etablering av nedgravd 
septiktank av slamutskiller med filtergrøft og avløpsrør.
- Vannledning er oppgradert med tinekabel. 
- Kjøkken
- Bad
- Taktekking er skiftet
- Støpt gulv i jordkjeller og sokkelkant av lettklinker 
- Skiftet dusjkabinett og toalett

Symptomer på svikt er beskrevet i rapporten, men generelt er 
disse satt utifra alder/slitasje, det er registrert oppussingsbehov 
der bygningsdeler som har oppnådd sin forventet levetid og 
avvik som krever tiltaksbehov.

Se rapport for ytterliggere opplysninger.

Enebolig - Byggeår: 1850

UTVENDIG Gå til side

Byggegrunn/masser er ukjent og dette er ikke kontrollert eller 
dokumentert. Opplyses av eier om fjellgrunn i bakre del av 
bygningen, ikke fjell i fremkant med trolig jordmasser og noe som 
også ble registrert med sig ved planhet av gulv/bygning.
Det er ikke foretatt drenering av bygning, men i 2024 ble det foretatt 
tiltak med drensgrøft på overside av bygningen ned til fjell med 
drensrør/grøft.
Bygningen har grunnmur i natursteinsmur. 

Bygningen har krypkjeller under trebjelkelag og stubbegulv. 
Gulvkonstruksjon og etasjeskille i begge etasjer i trebjelkelag.

Yttervegger i laftet tømmer, innvendig lektet og kledd. Tilbygg i 
bindingsverkkonstruksjon kledd med stående kledning.

Saltakkonstruksjon med sperrer og åser. Taktekkingen er av 
stål/aluminiumsplater. Montert takrenner med nedløp av sortlakket 
stål på nedsiden, uten takrenner på overside og montert 
forkantbeslag.

Koblede 1+1-lags vinduer i tre med sprosser i ytre ramme. Et vindu i 
2-lags isolerglass i treramme fra 1987.
Hovedytterdør av tre med glassfelt, adkomst til vindfang.

INNVENDIG Gå til side

Gulv er belagt med lakkert heltregulv.
Vegger er kledd med trepanell.
Himling er kledd med trepanel.

Det er ikke foretatt radonmålinger og bygget er heller ikke utført 
med radonsperre. Dette var heller ikke krav ved byggeåret. 
Området er kontrollert i NGU Radon aktsomhetskart og definert 
med usikre forekomster.  

Elementpipe i lettklinker.
Vedovn i stue med ubrennbare plate på gulv under ovn.

Boligen har malt tretrapp fra 1.etg til 2.etg. 

VÅTROM Gå til side

Bad er bygget/renovert i 1992, oppført med gulvbelegg, vegger og 
himling kledd med trepanel. Montert klosett, servant og dusj med 
dusjkabinett.

Baderom er fra 1992 og teknisk forskrift tidligere enn 1997 er lagt til 
grunn ved vurdering av våtrommet. 
På bakgrunn av tilstand, levetidsbetraktninger og forskriftskrav ved 
byggeår er våtrommet samlet vurdert til TG 3. Kostnadsestimater 
satt for full renovering av rom, inkludert nytt tettesjikt. 

Hulltaking er ikke foretatt da det ikke er fysisk mulig pga tilliggende 
konstruksjoner som er yttervegg.

KJØKKEN Gå til side

Kjøkkeninnredning i malte folierte plater med over-og underskap, 
laminat benkeplate i trefylling og oppvaskkum med kran av stål. 

Det er kjøkkenventilator med kullfilter. 

TEKNISKE INSTALLASJONER Gå til side

Innvendige vannledninger er av kobber med plastkappe. 
Det er avløpsrør av plast. 
Hovedvannledning av plast med isoterm med varmekabel og 
montert vannfilter, trykktank. 
Bryter ved vindfang for avstenging av vannpumpe og vvb. 
Varmtvannstanken er på ca. 120 liter plassert i jordkjeller. 

Boligen har naturlig ventilasjon via ventiler i yttervegg.

Oppvarming med strøm og vedfyring. Elektrisk oppvarming med 
panelovner. 

Sikringsskap med skrusikringer og enkelte automatsikringer, 
fjernavleser er plassert i soverom 2.etg. Avleser er skiftet i 2016.

Montert røykvarsler og brannslukningsapparat.

TOMTEFORHOLD Gå til side

Skrautvålsvegen 774, 2900 FAGERNES
Gnr 4 - Bnr 5
3451 NORD-AURDAL

Hallingdal og Valdres Eiendomstaksering AS

2900 FAGERNES
Valdresvegen 21

Beskrivelse av eiendommen
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Arealer Gå til side

Utvendige vann og avløpsrør er av plast fra 1992. Det er septiktank 
med overløp til grøft fra 1992. Det er privat brønn. 
Septiktanken er av glassfiber. Septikktank er fra 1992. 

Tomt på tunet fremstår med gressplen, ellers naturtomt i skrående 
terreng ved lauv/barskog og innmarksbeite ca 520 m.o.h.

Forutsetninger og vedlegg

Lovlighet

Enebolig

• Det foreligger ikke tegninger

Tegninger er ikke fremlagt på befaring. Normalt foreligger det 
ikke tegninger i kommunens byggesaksarkiv på bygninger av 
denne alderen.

Gå til side

Gå til side

Skrautvålsvegen 774, 2900 FAGERNES
Gnr 4 - Bnr 5
3451 NORD-AURDAL

Hallingdal og Valdres Eiendomstaksering AS
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Beskrivelse av eiendommen
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Vil du vite mer om tilstandsgrader? Se side 4.
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Fordeling av tilstandsgrader

TG0: Ingen avvik

TG1: Mindre eller moderate avvik

TG2: Avvik som ikke krever tiltak

TG2: Avvik som kan kreve tiltak

TG3: Store eller alvorlige avvik

TG IU: Konstruksjoner som ikke er undersøkt

Hva er anslag på utbedringskostnad? Se side 4.
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Anslag på utbedringskostnad

Ingen umiddelbare kostnader

Tiltak under kr 10 000

Tiltak mellom kr 10 000 - 50 000

Tiltak mellom kr 50 000 - 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 - 300 000

Tiltak over kr  300 000

Oppsummering av avvik
Vil du vite mer? Se på rommet eller bygningsdelen senere i
rapporten.

Mandat: 
Hallingdal og Valdres Eiendomstaksering AS har fått i oppdrag å 
vurdere tilstand av bolig på eiendommen 4/5 i Nord Aurdal 
kommune. 

Rapporten er utarbeidet på grunnlag av befaring og 
oppmålinger på stedet, samtale med rekvirent/eier og 
gjennomgang av dokumentasjon. Besiktigelse er foretatt med 
de begrensninger som følger av at bygningen er møblert/i bruk. 

Det gjøres oppmerksom på at det ved tilstandsgrad 2 eller 
høyere kan være behov for nærmere undersøkelser av 
bygningsdelen. Dette som en følge av at omfang av svikt ikke 
alltid kan avdekkes på dette undersøkelsesnivået (visuelt). 
Bygningen kan derfor ha skjulte feil og mangler som er 
vanskelig å oppdage ved befaring. 

Referansenivå for bygningen er lover/byggeforskrifter som var 
gjeldende på søknads-/igangsettingstidspunktet og det 
forutsettes at eventuelle pålegg fra offentlige myndigheter er 
oppfylt. 

Spesielt for dette oppdraget/rapporten

Enebolig

STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK

Innvendig > Etasjeskille/gulv mot grunn Gå til side

Våtrom > 1.etasje > Bad  > Generell Gå til side

AVVIK SOM KAN KREVE TILTAK

Utvendig > Taktekking Gå til side

Utvendig > Nedløp og beslag Gå til side

Utvendig > Veggkonstruksjon Gå til side

Utvendig > Takkonstruksjon/Loft Gå til side

Utvendig > Vinduer Gå til side

Utvendig > Dører Gå til side

Innvendig > Overflater Gå til side

KONSTRUKSJONER SOM IKKE ER UNDERSØKT

Våtrom > 1.etasje > Bad  > Tilliggende konstruksjoner 
våtrom

Gå til side

Skrautvålsvegen 774, 2900 FAGERNES
Gnr 4 - Bnr 5
3451 NORD-AURDAL
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Innvendig > Radon Gå til side

Innvendig > Krypkjeller Gå til side

Innvendig > Innvendige trapper Gå til side

Tekniske installasjoner > Vannledninger Gå til side

Tekniske installasjoner > Ventilasjon Gå til side

Tekniske installasjoner > Elektrisk anlegg Gå til side

Tomteforhold > Fuktsikring og drenering Gå til side

Tomteforhold > Grunnmur og fundamenter Gå til side

Tomteforhold > Septiktank Gå til side

Skrautvålsvegen 774, 2900 FAGERNES
Gnr 4 - Bnr 5
3451 NORD-AURDAL
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UTVENDIG

Taktekking

Punktet må sees i sammenheng med Takkonstruksjon/Loft

ENEBOLIG

Kommentar
Byggeåret er basert på opplysninger 
fra eier.

Byggeår
1850

Standard
Bygget har gjennomgående enkel/lav standard. Se nærmere 
beskrivelse under Konstruksjoner.

Vedlikehold
Bygget er vedlikeholdt, men det er bemerket avvik som er 
kommentert i rapporten.

Tilbygg / modernisering

1880 Tilbygg Påbygget 2.etasje 

1920 Tilbygg Tilbygd inngang med vindfang, bad og 
trapperom.

1992 Modernisering Det er foretatt påkostninger i 1992 med 
bla.:
- Innvendig renovering med bla. nye gulv 
og skiftet isolasjon, kledning mm.
- Avløpsanlegg er oppgradert med 
etablering av nedgravd septiktank av 
slamutskiller med filtergrøft og 
avløpsrør.
- Vannledning er oppgradert med 
tinekabel. 
- Kjøkken
- Bad
- Taktekking er skiftet

2010 Modernisering Støpt gulv i jordkjeller og sokkelkant av 
lettklinker i 2015/22

2019 Modernisering Skiftet dusjkabinett og toalett

2024 Modernisering Drensgrøft på overside av bygningen

Taktekkingen er av stål/aluminiumsplater. Taket er besiktiget fra 
bakkenivå. 

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på taktekkingen.
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på undertak.
Det er bemerket avflassing/slitasje på tekking.

Konsekvens/tiltak
• Overvåk tilstanden jevnlig. For å få tilstandsgrad 0 eller 1 må tekkingen 
skiftes ut, men tidspunktet for når dette er nødvendig er vanskelig å si 
noe om. 

Nedløp og beslag

Montert takrenner med nedløp av sortlakket stål på nedsiden, uten 
takrenner på overside og montert forkantbeslag.

Vurdering av avvik:
• Det mangler tilfredsstillende adkomst til pipe for feier. 
Konsekvens/tiltak
• Stigetrinn for feier må monteres.

Veggkonstruksjon

Yttervegger i laftet tømmer, innvendig lektet og kledd. Tilbygg i 
bindingsverkkonstruksjon kledd med stående kledning.

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:
Yttervegger er fra byggeår, må hensyntas alder og ettersees 
konstruksjoner der tiltak vurderes. Det er bemerket råte i bunnstokk, 
ansees ikke som umiddelbart tiltaksbehov og tiltak må vurderes/holdes 
under tilsyn.
Vedlikeholdsbehov av bindingsverk kledning. Skjevheter i 
bindingsverkkonstruksjon med plan/loddavvik.

Konsekvens/tiltak
• Det må foretas tiltak for å lukke avviket.

Bunnstokk har råte, konstruksjonsoppbygging i overgang mur gir fare for 
fuktpåvirkning og kapitalæroppsug ved nedbør og fuktig mur vil fukt 
trekke seg inn i laftekonstruksjon. Bør vurderes foretas tiltak i overgang
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Stedvis åpninger i laft

Takkonstruksjon/Loft

Saltakkonstruksjon med sperrer og åser.

Punktet må sees i sammenheng med Taktekking

Vurdering av avvik:
• Det er begrenset/dårlig ventilering av takkonstruksjonen.
• Konstruksjonene har skjevheter.
Konstruksjonen er ikke undersøkt pga manglende inspeksjonsmuligheter 
må hensyntas. Det bør kontrolleres lufting av konstruksjon og isoasjon 
mot himling 2.etasje. 

Konsekvens/tiltak
• Lufting/ventilering bør forbedres.
• Andre tiltak:

Enkel/ufagmessig utførelse av forkantbord som er skjøtet på overside

Vinduer

Koblede 1+1-lags vinduer i tre med sprosser i ytre ramme.
Et vindu i 2-lags isolerglass i treramme fra 1987.

Vurdering av avvik:
• Det er påvist avvik rundt innsettingsdetaljer. 
• Det er påvist andre avvik:
Vinduer er preget av elde og vedlikeholdsetterslep.

Konsekvens/tiltak
• Det må foretas tiltak for å lukke avviket.

Slitasje i karm, trolig medvirkende er kondens og vedlikeholdsetterslep 

Det mangler vannbrett under og over vindu

Åpning i overgang belistning

Vedlikeholdsbehov

Dører

Hovedytterdør av tre med glassfelt, adkomst til vindfang.

Vurdering av avvik:
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• Det er påvist andre avvik:
Ytterdør har slitasje.

Konsekvens/tiltak
• Det må foretas tiltak for å lukke avviket.

Slitasje på ytterdør

INNVENDIG

Overflater

Gulv er belagt med lakkert heltregulv.
Vegger er kledd med trepanell.
Himling er kledd med trepanel.

Vurdering av avvik:
• Det er påvist andre avvik:
Det er registrert brukslitasje og riper på gulv.

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:

Tiltak med slip og overflatebehandling bør vurderes, men ansees ikke 
som umiddelbart tiltaksbehov.

Etasjeskille/gulv mot grunn

Gulvkonstruksjon og etasjeskille i begge etasjer i trebjelkelag, det ble 
foretatt tiltak av  konstruksjoner med bla. isolering og nytt gulv ovenifra 
og ellers som fra byggeår.
Etasjeskille/gulv på grunn er overflatemålt med bruk av krysslaser 
målingene er gjort ved stikkprøver i enkelte rom). Målingene ble gjort i 
kjøkken og stue. Disse viser 30 mm avvik på 2,0 meter lengde som 
høyeste avvik og 47 mm i hele rommet. 

Vurdering av avvik:
• Målt høydeforskjell på over 20 mm innenfor en lengde på 2 meter. 
Tilstandsgrad 3 gis med bakgrunn i standardens krav til godkjente 
måleavvik.
• Målt høydeforskjell på over 30 mm gjennom hele rommet. 
Tilstandsgrad 3 gis med bakgrunn i standardens krav til godkjente 
måleavvik.
Konsekvens/tiltak
• For å få tilstandsgrad 0 eller 1 må høydeforskjeller rettes opp. 
Ytterligere undersøkelser må foretas for å få kartlagt omfanget for 
utbedring.

• For å få tilstandsgrad 0 eller 1 må høydeforskjeller rettes opp. Det vil 
imidlertid sjelden være økonomisk rasjonelt som et enkeltstående tiltak 
i en bolig som dette. Dersom boligen en gang skal renoveres, kan man 
vurdere slike tiltak.

Det opplyses om at konstruksjon har seget noe ned i fremkant/nedre del 
etter renoveringsarbeid, men ikke kjent om endring siste 7-8 år. Ved 
befaring var det planavvik og skjevhet mot nedre del av bygningen, bør 
holdes under tilsyn og tiltak vurderes ved endret behov. Det er registrert 
skjevhet med plan/loddavvik utvendig av tilbygg.
Kostnadsestimat:  Ingen umiddelbar kostnad

Radon

Det er ikke foretatt radonmålinger og bygget er heller ikke utført med 
radonsperre. Dette var heller ikke krav ved byggeåret. 
Området er kontrollert i NGU Radon aktsomhetskart og definert med 
usikre forekomster.  

Vurdering av avvik:
• Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget er heller ikke utført med 
radonsperre.
Konsekvens/tiltak
• Det bør gjennomføres radonmålinger.

Pipe og ildsted

Elementpipe i lettklinker.
Vedovn i stue med ubrennbare plate på gulv under ovn.

For en fullstendig gjennomgang og kontroll anbefales det undersøkelser 
av det lokale branntilsyn eller feier. 

Krypkjeller

Bygningen har krypkjeller under trebjelkelag og stubbegulv. 

Vurdering av avvik:
• Det er ikke adkomst til deler av krypkjelleren. Krypkjeller er kun 
vurdert i tilgjengelige deler. Krypkjeller regnes for å være en 
risikokonstruksjon som er utsatt for fukt- og råteskader i bunnsvill, 
trebjelkelaget og andre tilstøtende konstruksjoner, på grunn av fuktighet 
fra grunnen og kondensering ved temperaturforskjeller. Selv om det ikke 
er avdekket tegn på skader, betyr ikke dette nødvendigvis at det ikke 
foreligger skader i eller i forbindelse med krypkjelleren.
• Det er påvist andre avvik:
Det er fra luke i gulv på kjøkken inspisert kryprom kun under 
deler/jordkjeller som er teknisk rom. Bemerket foretatt tiltak med bl.a. 
etablering av støttemur av lettklinker og grovstøpt betonggulv. Opplyses 
om fuktig miljø i kjeller der bla enkelte utvendige tiltak er foretatt, samt 
montert avfukter i kjeller med etablering av naturlig lufting ut via 
yttermur. Det må hensyntas at avfukter og fuktnivå i kjeller må 
ettersees, det er registrert muggslør på stubbeloft. Stedvis 
glipper/åpninger i konstruksjon og fare for åpninger mot mus/skadedyr. 
(ukjent tilstand i lukkede konstruksjoner og må hensyntas)

Konsekvens/tiltak
• Vær oppmerksom på denne risikoen, overvåk tilstanden og undersøk 
dette nærmere, helst med hjelp av en fagkyndig.
• Det er ikke behov for utbedringstiltak.
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Innvendige trapper

Boligen har malt tretrapp fra 1.etg til 2.etg. 

Vurdering av avvik:
• Åpninger i rekkverk er større enn dagens forskriftskrav til rekkverk i 
trapper.
• Det mangler håndløper på vegg i trappeløpet.
• Rekkverkshøyder er under dagens forskriftskrav til rekkverk i trapper.
Konsekvens/tiltak
• Det er ikke krav om utbedring av rekkverkshøyder opp til dagens krav.
• Åpninger  er såpass  store  at det ut ifra sikkerhetsmessige forhold 
anbefales å lage mindre åpninger.
• Håndløper må monteres på vegg for å tilfredsstille krav på 
byggetidspunktet. 

Åpning i rekkverk fra 2.etg er over krav

Mangler rekkverk/håndløper i trapp

VÅTROM

Generell

1.ETASJE > BAD 

Bad er bygget/renovert i 1992, oppført med gulvbelegg, vegger og 
himling kledd med trepanel. Montert klosett, servant og dusj med 
dusjkabinett.

Baderom er fra 1992 og teknisk forskrift tidligere enn 1997 er lagt til 
grunn ved vurdering av våtrommet. 

På bakgrunn av tilstand, levetidsbetraktninger og forskriftskrav ved 
byggeår er våtrommet samlet vurdert til TG 3. Kostnadsestimater satt 
for full renovering av rom, inkludert nytt tettesjikt. 

Rommet har ventilvifte i yttervegg.

Det er målt 0 mm høydeforskjell fra flis ved dørterskel til topp slukrist. 
Avløp dusj og servant er koblet til sluk.  

Følgende avvik er registrert i rommet: 
 - Det er benyttet gulvbelegg som tettesjikt, men manglende oppbrett 
ved overgang vegg og fare for fukt ut vegger ved lekkasje. 
 - Manglende tettesjikt på vegger i dusj og servant, men det er montert 
dusjkabinett og fuktbelastningen ansees lav.
 - Det er ikke fall til sluk, gulv er tilnærmet flatt.
 - Manglende tilluftspalte i dør/terskel.

Vurdering av avvik:
• Våtrommet må oppgraderes for å tåle normal bruk etter dagens krav. 
Konsekvens/tiltak
• Våtrommet må totalrenoveres. Alle forhold med tettesjikt, våtsone, 
sluk m.m. må dokumenteres.

Kostnadsestimat:  50 000 - 100 000

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er ikke foretatt da det ikke er fysisk mulig pga tilliggende 
konstruksjoner som er yttervegg.

1.ETASJE > BAD 

Kun foretatt overflatesøk med fuktmåler på gulv ved dusjkabinett, ikke 
utslag. Må hensyntas at dette ikke er en tilstrekkelig måling som med 
hulltaking og fuktmåletaking inne i veggkonstruksjonen
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KJØKKEN

Overflater og innredning

Kjøkkeninnredning i malte folierte plater med over-og underskap, 
laminat benkeplate i trefylling og oppvaskkum med kran av stål. 
Ventilator.

Ansees med lav slitasjegrad utifra alder, ikke registrert andre avvik enn 
alder.

1.ETASJE > KJØKKEN 

Avtrekk

Det er kjøkkenventilator med kullfilter. Funksjonstestet ved bruk av 
papirark. 

1.ETASJE > KJØKKEN 

TEKNISKE INSTALLASJONER

Vannledninger

Innvendige vannledninger er av kobber med plastkappe. 

Vannledning, avløpsledning og VVS-installasjoner er kun visuelt 
kontrollert, og dermed uten rør-/VVS-teknisk bakgrunn. For en 
fullstendig kontroll av anlegget anbefales kontroll av rørlegger. 

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på innvendige 
vannledninger.
Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak siden anlegget fungerer i dag, 
men ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre anlegg.

Avløpsrør

Det er avløpsrør av plast. 

Ventilasjon

Boligen har naturlig ventilasjon via ventiler i yttervegg.

Vurdering av avvik:
• Det er påvist mangelfull ventilasjon på ett eller flere rom i boligen.
Konsekvens/tiltak
• Det bør etableres veggventiler/vindusventiler i alle oppholdsrom som 
ikke har det.

Andre VVS-installasjoner

Hovedvannledning av plast med isoterm med varmekabel og montert 
vannfilter, trykktank. 
Bryter ved vindfang for avstenging av vannpumpe og vvb. 

Varmtvannstank

Varmtvannstanken er på ca. 120 liter plassert i jordkjeller. 

Andre installasjoner

Oppvarming med strøm og vedfyring. Elektrisk oppvarming med 
panelovner. 

Elektrisk anlegg

Sikringsskap med skrusikringer og enkelte automatsikringer, fjernavleser 
er plassert i soverom 2.etg. Avleser er skiftet i 2016.
Innlagt fiber. 

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og undersøkelser 
som forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) § 2-18 
inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en kontroll utført av 
offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert 
elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har verken kompetanse 
eller lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstandsgraden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede 
kontrollen som forskriften inneholder. El-anlegget kan ha feil og mangler 
som en slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor 
oppmerksom på denne risikoen, og søk videre veiledning eller få en 
fullstendig kontroll utført av registrert elektrovirksomhet.

1. Foreligger det eltilsynsrapport de siste 5 år, og det er ikke foretatt 
arbeid på anlegget etter denne, utenom retting av eventuelle avvik i 
eltilsynsrapport (dvs en el-tilsynsrapport uten avvik)?
Ja

2. Er det elektriske anlegget utført eller er det foretatt tilleggsarbeider 
på det elektriske anlegget etter 1.1.1999?
Nei

Spørsmål til eier

3. Foreta en helhetsvurdering av det elektriske anlegget, dets alder, 
allmenne tilstand og fare for liv og helse. Bør det elektriske anlegget 

Inntak og sikringsskap
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ha en utvidet el-kontroll?
Ja   Tilstandsgrad er satt utifra alder på anlegget med skrusikringer
der oppgraderinger må etterhvert påregnes, ellers er det foretatt
oppgraderinger av vedrørende renovering på 90-tallet.

Sikringsskap 

Men som følge av eldre anlegg og skrusikringer må det foretas 
etterhvert oppgraderinger.

Generell kommentar

Branntekniske forhold

Montert røykvarsler og brannslukningsapparat.

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål som 
fremkommer under. Tilstandsgraden er basert på retningslinjer til disse 
spørsmålene i bransjestandarden NS3600. Dette kan ikke sammenlignes 
med en fullstendig kontroll av branntekniske forhold av offentlig 
myndighet, eller en vurdering av boligens branntekniske forhold eller 
prosjektering fra en rådgiver med spesialkompetanse. En 
bygningssakkyndig har verken kompetanse til å gi slik veiledning eller 
lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstandsgraden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede 
kontrollen. Det kan være feil og mangler om branntekniske forhold som 
en slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom 
på denne risikoen, og søk videre veiledning eller rådgivning.

1. Er det skader på brannslokkingsutstyr eller er apparatet eldre enn 10 
år?
Nei

2. Er det mangler for brannslukningsutstyr i boligen iht. forskriftskrav 
på søknadstidspunktet, men minst Byggeforskrift 1985?
Nei

3. Er det skader på røykvarslere?
Nei

4. Er det mangler på røykvarsler i boligen iht. forskriftskrav på 
søknadstidspunktet, men minst Byggeforskrift 1985?
Nei

TOMTEFORHOLD

Byggegrunn

Byggegrunn/masser er ukjent og dette er ikke kontrollert eller 
dokumentert. Opplyses av eier om fjellgrunn i bakre del av bygningen, 
ikke fjell i fremkant med trolig jordmasser og noe som også ble 
registrert med sig ved planhet av gulv/bygning.

Fuktsikring og drenering

Det er ikke foretatt drenering av bygning, men i 2024 ble det foretatt 
tiltak med drensgrøft på overside av bygningen ned til fjell med 
drensrør/grøft.

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Det er ikke foretatt drenering av selve bygningen, men tiltak med 
drensgrøft på overside, opplyses om tørrere jordkjeller etter tiltak.

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Ansees ikke med tiltaksbehov, men bør holdes tilsyn med jordkjeller.

Grunnmur og fundamenter

Bygningen har grunnmur i natursteinsmur. 

Vurdering av avvik:
• Det er avvik:
Fundamentert på terreng som var vanlig på oppføringstidspunkt. Dette 
er en risikokonstruksjon med henhold fuktpåkjenninger og bevegelser 
fra tele/setninger fra grunn, som er årsaksammenheng med registrert 
skjevhet.

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:

Forholdene bør holdes under oppsikt og utbedringer må vurderes om 
forholdene skulle endre seg, men registrert lokale tiltak på oversiden og 
ellers er konstruksjonen utifra referansenivå.

Utvendige vann- og avløpsledninger

Utvendige vann og avløpsrør er av plast fra 1992. Det er septiktank med 
overløp til grøft fra 1992. Det er privat brønn. 

Septiktank

Septiktanken er av glassfiber. Septikktank er fra 1992. 

Vurdering av avvik:
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på septiktank.
Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak siden anlegget fungerer i dag. 
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Arealmålinger og arealoppsett er basert på Norsk standard 3940:2023 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for tidspunktet da boligen ble målt

Hva er bruksareal?Hva er måleverdig areal?
Arealet i rommet må ha minst 1,90 m fri høyde over gulvet og minst
bredde på 0,60 m. Et loft med skråtak vil for eksempel bare få registrert
målbart areal der høyden er minst 1,90 m og bredden minst 0,60 m.Rommet må 
ha dør eller luke, og gangbart gulv.

BRA = BRA-i + BRA-e + BRA-b
Bruksarealet for bygningen er bruttoarealet minus arealet
som opptas av yttervegger.

Arealet kan ikke alltid fastsettes nøyaktig
Areal kan være komplisert eller umulig å måle opp nøyaktig fordi det er vanskelig å 
fastslå tykkelsen på innervegger, skjevheter i og utforming av 
bygningskonstruksjoner som karnapp, buer og vinkler som ikke er rette, åpne rom 
over flere etasjer og så videre.

Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en matematisk beregning basert på 
antall kvadratmeter opplyst i rapporten. Opplysninger om areal kan altså ikke alene 
benyttes for å beregne eiendommens verdi.

Den bygningssakkyndige kan avdekke eventuelle 
bruksendringer og avvik i branncelleinndeling
Den bygningssakkyndige ser på byggetegninger hvis de er tilgjengelige og dette er
en del av oppdraget,og vurderer bruken av boligen opp mot tegningene. Hvis den
bygningssakkyndig avdekker at en bolig ikke ser ser ut til å være delt opp i
brannceller etter kravene i byggteknisk forskrift på befaringstidspunktet, skal det
opplyses om dette.   
 
Reglene om bruksendring og brannceller kan være kompliserte. Søk videre faglige
råd om rapporten ikke gir deg svar. Den bygningssakkyndige kan ikke vurdere og
svare på alle spørsmål, og kan heller ikke vite om kommunen kan gi unntak for
kravene som gjelder.  Vil du vite mer?

Om brannceller
En branncelle er hele eller avgrensede deler av en bygning hvor en 
brann fritt kan utvikle seg uten at den kan spre seg til andre 
bygninger eller andre deler av bygningen i løpet av en fastsatt tid.

Om bruksendring
Bruksendring er å endre bruken av et rom fra en tillatt bruk til en annen. 
Dette kan kreve søknad og tillatelse, for eksempel hvis du endrer et rom 
fra bod til soverom eller arbeidsrom,eller hvis du endrer en bolig til to 
separate boliger.

Rom for varig opphold har krav til takhøyde, romstørrelse,rømningsvei 
og lysforhold som må være oppfylt. Du kan søke kommunen om unntak 
for kravene, men kan ikke regne med å få unntak for krav som går på 
helse og sikkerhet, for eksempel krav til rømningsvei.

Bruksendring som krever godkjenning, og som ikke er søkt bruksendret, 
er ulovlig. Kommunen kan etter plan- og bygningsloven kapittel 32 
forfølge overtredelser. Kommunen kan pålegge deg å avslutte den 
ulovlige bruken, eventuelt å rette eller tilbakeføre rommet til godkjent 
bruk.

Arealer, byggetegninger og brannceller
Standard gjeldende fra 01.01.2024
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    Arealer

Enebolig

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal (BRA-i) Eksternt bruksareal (BRA-e) Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

1.etasje 42 42

2.etasje 42 42

SUM 84
SUM BRA 84

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

1.etasje Vindfang, Bad, Stue, Kjøkken, Soverom

2.etasje
Trapperom, Gang, Soverom, Soverom 2, 
Soverom 3

Kommentar
Bruksarealet er målt innvendig på stedet. 
Rombenevnelse og type areal er satt slik rommene var i bruk på befaringstidspunktet.

Byggetegninger
Det foreligger ikke tegninger

Kommentar:

Er det påvist synlige tegn på avvik i branncelleinndeling ut ifra dagens byggteknisk forskrift?  Ja  Nei

Brannceller

Er det ifølge eier utført håndverkstjenester på boligen siste 5 år?  Ja  Nei

Nyere håndverkstjenester

Er det påvist avvik i forhold til rømningsvei, dagslysflate eller takhøyde?  Ja  Nei

Krav for rom til varig opphold

Kommentar: 

Lovlighet

Tegninger er ikke fremlagt på befaring. Normalt foreligger det ikke tegninger i kommunens byggesaksarkiv på bygninger av 
denne alderen.

P-ROM( m2) S-ROM( m2)
Enebolig 84 0

Tabellen under viser fordelingen av P-ROM og S-ROM etter veiledningen til NS 3940: 2012. Dette er til informasjon og 
til sammenligning. Tallene er omtrentlige, kan avvik fra faktiske målinger og er ikke juridisk bindende

Total fordeling mellom P-ROM og S-ROM
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Befaring

Dato Til stede Rolle
05.5.2025 Stian Hagen Takstingeniør

Bjørn  Midtskog Kunde

Matrikkeldata

Kommune
3451 NORD-AURDAL

gnr.
4

bnr.
5

Areal
222200 m²

Kilde
Tomtearealet er basert 
på oppgitt areal i 
gardskart.nibio.

Eieforhold
Eiet

Adresse
Skrautvålsvegen 774  

Kommentar
Vises til oppgitt areal i egen landbrukstakst, fordeling av areal er nærmere kommentert i denne.  

Eiendommen er ikke oppmålt. Tomtearealet er dermed omtrentlig og avvik i tomteareal kan forekomme uten at det påvirker 
verdifastsettelsen, anbefales oppmåling.  

Hjemmelshaver
Midtskog Bjørn Håvard

fnr. snr.
0

    Befarings - og eiendomsopplysninger

Eiendommen er beliggende på Elseberg i Skrautvål mot Holdalsfoss i Nord Aurdal kommune. Beliggende med gode solhold og fin utsikt mot
dalføre. Avstand til Fagernes med alle fasiliteter er 9 km. Fint turterreng sommer som vinter i umiddelbar nærhet. Gode fritidstilbud i
kommunen.

Beliggenhet

Adkomst fra fellesvei fra Skraåtvålsvegen samen med naboeiendommer, innkjørsel og parkering på eiendommen. (under befaring fresto veien i
enkel/dårlig stand, men jmf eier er denne under arbeid og skal forbedres før evt. salg/overtakselse, forutsatt utført i rapport)

Adkomstvei

Eiendommen har vannforsyning fra egen brønn på eiendommen. (ikke foretatt vannprøve, ifølge eier greit vann og det er montert filter)
Vannkilde eller kvalitet er ikke tilstandsvurdert.

Tilknytning vann

Eiendommen har avløp via septiktank med slamutskiller, med overløp til filtergrøft e.l. (opplyst anlegg fra 1992)

Tilknytning avløp

Eiendommen ligger i et område avsatt til LNF-område i kommuneplanen (landbruk, natur, fritid).

Regulering

Tomt på tunet fremstår med gressplen, ellers naturtomt i skrående terreng ved lauv/barskog og innmarksbeite ca 520 m.o.h.

Om tomten

Det er ikke kjent/opplyst om andre forhold enn det som er det som er opplyst av eier og som er beskrevet i rapporten. Det gjøres
oppmerksom på at det ikke er innhentet grunnboksutskrift for eiendommen og det er derfor ikke kjent om denne inneholder opplysninger om
forhold som har betydning for takstrapporten.

Tinglyste/andre forhold

Eiendomsopplysninger
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   Revisjoner

Versjon Ny versjon Kommentar

1 12.05.2025

For gyldighet på rapporten se forside

    Kilder og vedlegg

Dokumenter

Beskrivelse Dato Kommentar Status Sider Vedlagt

Egenerklæring  Gjennomgått Ja

Eier Opplysninger er gitt av eier som var 
tilstede på befaring Gjennomgått Nei

Situasjonskart 08.05.2025 Kommunekart Gjennomgått Ja

Infoland.no 14.03.2025 Matrikkelopplysninger Gjennomgått Nei

Siste hjemmelsovergang
Kjøpesum
0

År
1985

Skrautvålsvegen 774, 2900 FAGERNES
Gnr 4 - Bnr 5
3451 NORD-AURDAL

Hallingdal og Valdres Eiendomstaksering AS

2900 FAGERNES
Valdresvegen 21

11138-1644Oppdragsnr.: 05.05.2025Befaringsdato: Side: 18 av 20



STRUKTUR•REFERANSENIVÅ•TILSTANDSGRADER
 
• Rapporten er basert på innholdskrav i Forskrift til avhendingslova
(tryggere bolighandel). Formålet er å gi en tilstandsanalyse til bruk for
den som bestiller og/eller i et salg til forbruker, og ikke for andre
tredjeparter. Rapportens struktur, metode og begrepsbruk følger i
hovedsak Norsk Standard NS 3600:2018 (Teknisk tilstandsanalyse ved
omsetning av bolig), samt Takstbransjens retningslinjer for arealmåling
når det gjelder fordeling mellom P-areal og S-areal.
• Tilbakeholdt eller uriktig informasjon som har betydning for
vurderingen, er ikke bygningssakkyndiges ansvar. Rapporten beskriver
avvik, altså en tilstand som er dårligere enn referansenivået. Rapporten
framhever normalt ikke positive sider ved boligen ut over det som
fremgår av tilstandsgradene.
• Tilstanden angis i rapporten og gir uttrykk for en gitt forventet tilstand
blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk slik:
 
i)Tilstandsgrad 0, TG0:Ingen avvik eller skader. I tillegg må
bygningsdelen være tilnærmet ny, mindre enn 5 år, og det foreligger
dokumentasjon på faglig god utførelse.
 
ii)Tilstandsgrad 1, TG1:Mindre avvik. Normal slitasje. Strakstiltak ikke
nødvendig. TG1 kan gis når bygningsdelen er tilnærmet ny og det ikke
foreligger dokumentasjon på faglig god utførelse.
 
iii)Tilstandsgrad 2, TG2:Vesentlige avvik, og mindre avvik som etter NS
3600 gir TG 2, men som ikke nødvendigvis krever umiddelbare tiltak. I
denne rapporten kan TG2 i Rapportsammendrag være inndelt i TG2
som krever tiltak og de som ikke krever umiddelbare tiltak.
Konstruksjonen har normalt enten feil utførelse, en skade eller
symptomer på skade, sterk slitasje eller nedsatt funksjon. Vedlikehold
eller tiltak trengs i nær fremtid, det er grunn til å varsle fare for skader
på grunn av alder eller overvåke spesielt på grunn av fare for større
skade eller følgeskade. For skjulte konstruksjoner vil alder i seg selv
være et symptom som kan gi TG2. For synlige konstruksjoner kan alder
sammen med andre symptomer og momenter gi TG2. Avvik under TG2
kan gis sjablongmessig anslag.
 
iv)Tilstandsgrad 3, TG3:Store eller alvorlige avvik. Kraftige symptomer
på forhold som man må regne med trenger utbedring straks eller innen
kort tid. Påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd. Avvik under TG3 skal
gis sjablongmessig anslag. 
 
v)Tilstandsgrad TGiU:Ikke undersøkt/ikke tilgjengelig for undersøkelse.
 
• Ved TG0 og TG1 gis det normalt ingen begrunnelse for valg av
tilstandsgrad, fordi bygningen eller bygningsdelen da bare har normal
slitasje. For anbefalte tiltak ved TG2 og TG3 må bruker av rapporten
vurdere om tiltakene er nødvendige og lønnsomme. Hva det vil koste å
utbedre rom eller bygningsdeler er et sjablongmessig anslag basert på
registrert avvik og angitte tiltak i rapporten. Anslaget er gitt på generelt
grunnlag og basert på erfaringstall i seks intervaller, og kan ikke
forveksles med en konkret vurdering og tilbud fra en entreprenør eller
håndverker. Det må eventuelt innhentes tilbud for en nærmere
undersøkelse, og konkret og nøyaktig vurdering av utbedringskostnad.
Kostnader til ikke oppdagede avvik/utbedringer/feil kan forekomme.
Utbedringskostnad avhenger av personlige preferanser og markedspris
på materialer og tjenesteyter.
 
 
PRESISERINGER
• Avvik vurderes ut fra tekniske forskrifter på søknadstidspunktet for
bygget. Noen bygningsdeler vurderes etter gjeldende teknisk forskrift
på befaringstidspunktet. Dette gjelder blant annet:
 
i) sluk, tettesjikt og fall på bad og vaskerom (våtrom) 

 
ii) Forhold rundt brann, rømming, sikkerhet, for eksempel
rekkverkshøyder/åpninger, ulovlige bruksendringer, brannceller mv.
 
• For skjulte konstruksjoner slik som vann og avløp uten
dokumentasjon, er kvalitet og alder vurdert.
 
• Fastmonterte installasjoner, for eksempel innfelt belysning
(downlights), demonteres ikke for å sjekke dampsperren bak. Dette av
hensyn til bygningssakkyndiges kompetanse og risikoen for skade.
 
•Kontroll av fukt i konstruksjonen ved hulltaking i bad og vaskerom
(våtrom), rom under terreng (kjelleretasje, underetasje og sokkeletasje)
eller andre bygningsdeler skjer etter eiers aksept. Hulltaking av våtrom
og rom under terreng kan unntaksvis unnlates, se Forskrift til
Avhendingsloven. 
 
• Kontroll av romfunksjoner for P-ROM utføres kun når det ikke
foreligger godkjente og byggemeldte tegninger, eller når tegninger ikke
stemmer med dagens bruk.
 
• Bygningssakkyndig gir en forenklet vurdering av branntekniske forhold
og elektriske installasjoner i boligen dersom det er mer enn fem år
siden sist boligen hadde el-tilsyn. Bygningssakkyndig kan anbefale å
konsultere offentlige myndigheter eller kvalifisert elektrofaglig
fagperson ved behov for grundigere undersøkelser.
 
 
 

TILLEGGSUNDERSØKELSER
 
Etter avtale kan tilstandsanalysen utvides til også å omfatte
tilleggsundersøkelser utover minimumskravet i forskriften.
 
 
 
BEFARINGEN
Rapporten gir en vurdering av byggverk og bygningsdeler som
bygningssakkyndig har observert, og som fremkommer av Forskrift til
avhendingsloven. Rapporten er likevel ingen garanti for at det ikke kan
finnes skjulte feil, skader og mangler. NS 3600:2018 (Teknisk
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig) har undersøkelsesnivå fra 1 til
3, der undersøkelsesnivå 1 er det laveste og baseres på visuell
observasjon. Rapporten baseres på undersøkelsesnivå 1 med få unntak
(våtrom og rom under terreng). I praksis betyr dette at
gjennomføringen av befaringen begrenses som følger:
 
• Det utføres kun visuelle observasjoner på tilgjengelige flater uten
fysiske inngrep (f.eks. riving).
 
• Flater som er skjult av snø eller på annen måte ikke er tilgjengelig
eller skjult, blir ikke kontrollert. Det foretas ikke funksjonsprøving av
bygningsdeler, som isolasjon, piper, ventilasjon, el. anlegg, osv.
 
• Det gis ingen vurdering av boligens tilbehør, hvite- og brunevarer og
annet inventar. Dette gjelder også integrert tilbehør.
 
• Inspisering av yttertak er basert på det som er synlig, normalt på
innsiden fra loftet og utvendig fra stige/bakkenivå. Befaring av tak må
være sikkerhetsmessig forsvarlig for å kunne gjennomføres.
 
• Stikkprøvetakninger er utvalgt tilfeldig og kan innebære kontroll under
overflaten med spiss redskap eller lignende.
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UTTRYKK OG DEFINISJONER
 
• Tilstand: Byggverkets eller bygningsdelens tekniske, funksjonelle eller
estetiske status på et gitt tidspunkt.
 
• Symptom: Observerbart forhold som gir indikasjon på hvilken tilstand
et byggverk eller en bygningsdel befinner seg i. Benyttes ved beskrivelse
av avvik.
 
• Skadegjørere: Zoologiske eller biologiske skadegjørere, i hovedsak
råte, sopp og skadedyr.
 
• Fuktsøk: Overflatesøk med egnet søkeutstyr (fuktindikator) eller
visuelle observasjoner.
 
• Fuktmåling: Måling av fuktinnhold i materiale eller i bakenforliggende
konstruksjon ved bruk av egnet måleutstyr (blant annet
hammerelektrode og pigger).
 
• Utvidet fuktsøk (hulltaking): Boring av hull for inspeksjon og
fuktmåling i risikoutsatte konstruksjoner, primært i tilstøtende vegger til
bad, utforede kjellervegger og eventuelt i oppforede kjellergulv.
 
• Normal slitasjegrad: Forventet nedsliting av materiale i overflaten som
er basert på enkle visuelle observasjoner. Kan vurderes sammen med
bygningsdelens alder.
 
• Forventet gjenværende brukstid: Anslått tid et byggverk eller en del av
et byggverk fortsatt vil være tjenlig for sitt formål (NS3600, Termer og
definisjoner punkt 3.9) 
 
 
 
 

AREALBEREGNING FOR BOENHETER
 
• Areal fastsettes etter Forskrift til avhendingsloven og Norsk Standard
3940 Areal- og volum-beregninger av bygninger fra 2023.
 
• Areal oppgis i hele kvadratmeter i rapporten, og gjelder for det
tidspunkt oppmålingen fant sted. 
 
• Bruksareal (BRA) er det måleverdige arealet som er innenfor
omsluttede vegger målt i gulvhøyde (bruttoareal minus arealet som
opptas av yttervegger). I tillegg til gulvhøyde gjelder regler om fri
bredde for at arealet skal være måleverdig, med betydning for BRA av
for eksempel loft med skråtak. BRA består av internt bruksareal (BRA-i),
eksternt bruksareal (BRA-e) og innglasset balkong mv (BRA-b). Terrasse-
og balkongareal (TBA) opplyses der tilstandsrapporten skal benyttes i
boligomsetningen og der det er aktuelt. I tillegg kan gulvareal (GUA) og
areal med lav takhøyde (ALH) opplyses sammen med BRA der det er
aktuelt og en del av oppdraget. Rom skal ha atkomst og gangbart gulv
for å kunne regnes som BRA/måleverdig areal.
 
• Arealet måles og oppgis dersom arealet oppfyller krav til
måleverdighet, slik som at arealet må ha minst en bredde på 0,6m og
minst en høyde på 1,9 m osv. Et rom kan være i strid med teknisk
forskrift og mangle godkjennelse hos kommunen for den aktuelle
bruken, uten at dette får betydning for om arealet måles og oppgis i
tilstandsrapporten. Når arealet måles tas det ikke hensyn til om arealet
er lovlig oppført eller om bruken er lovlig, bruksendringer, lysforhold
eller andre sikkerhetsmangler.
 
• Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en rent matematisk

beregning i forhold til antall kvadratmeter opplyst i rapporten.
Opplysninger om areal kan altså ikke alene benyttes for beregning av
eiendommens verdi.
 
• Rom som ligger utenfor boenheten, men som eier har påvist og/eller
opplyst at tilhører boenheten, er oppmålt og inkludert i BRA-e. Det er
ikke fremvist dokumentasjon på at rommet tilhører boenheten, med
mindre dette er angitt særskilt. Rom utenfor boenheten kan
omdisponeres av borettslaget/sameiet og dette kan påvirke boligens
BRA. Vær oppmerksom på at NS 3940:2023 og eierseksjonsloven har
ulik definisjon av fellesareal. Ved arealmåling gjelder NS 3940:2023 som
definerer fellesareal slik: “Delen av bygning som brukes av to eller flere
bruksenheter eller til bygningens forvaltning, drift eller vedlikehold.
 
• I en overgangsperiode skal rapporter som benyttes i
boligomsetningen eller dersom det er en del av oppdraget også opplyse
om fordelingen mellom P-ROM og S-ROM med utgangspunkt i
definisjonene som fremkommer av veiledningen til Norsk Standard
3940 Areal- og volum-beregninger av bygninger fra 2012. Fordelingen
mellom P-ROM og S-ROM er basert på veiledningen og
bygningssakkyndiges eget skjønn. P-ROM er måleverdige rom som
benyttes til kort eller langt opphold. S-ROM er måleverdige rom som
benyttes til lagring, og tekniske rom. Bruken av et rom på
befaringstidspunktet har betydning for om rommet defineres som P-
ROM eller S-ROM. Dette betyr at rommet både kan være i strid med
teknisk forskrift og mangle godkjennelse i kommunen for den aktuelle
bruken, uten at dette vil få betydning for valg av arealkategori.
 
• Se øvrig informasjon om areal i rapporten, Norsk Standard 3940 (2012
og 2023) og veiledningen til disse.
 
 
 

PERSONVERN
 
iVerdi AS, bygningssakkyndig og takstforetaket behandler person-
opplysninger som bygningssakkyndig trenger for å kunne utarbeide
rapporten. Personvernerklæring med informasjon om bruk av
personopplysninger og dine rettigheter finner du her  
Personvernerklæring - iVerdi
 
 
 
DELING AV PERSONOPPLYSNINGER FOR TRYGGERE
BOLIGHANDEL OG MULIG RESERVASJON
Norsk takst og deres samarbeidspartnere benytter personopplysninger
fra rapporten for analyse- og statistikkformål, samt utvikling og drift av
produkter og tjenester for takstbransjen og andre aktører i bolig-
omsetningen. Les mer om dette og hvordan du kan reservere deg på
https://www.norsktakst.no/norsk/om-norsk-
takst/personvernerklaering/reservasjon/
 
Vendu lager en boliganalyse basert på opplysninger fra rapporten. Les
mer om dette og hvordan du kan reservere deg her:
https://samtykke.vendu.no/SS1006
 
 
 

KLAGEORDNING FOR FORBRUKERE
 
Er du som forbruker misfornøyd med bygningssakkyndiges arbeid eller
opptreden ved taksering av bolig eller fritidshus, se  
www.takstklagenemnd.no for mer informasjon
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DOK-analyse for  område

Dato for analyse 08.05.2025 kl.08:19 Buffer (meter) 1

Spurte datasett 74 Ikke sjekkede datasett 0

Berørte datasett 20 Ikke berørte datasett 54

Kommunens valgte 118 Utelatte datasett 44

'Spurte datasett': Datasett som blir sjekket i analysen
'Ikke sjekkede datasett': Datasett som skulle blitt sjekket i analysen, men ikke ble med. Dekker feilsituasjoner der data er
utilgjengelige
'Berørte datasett': Datasett som blir sjekket i analysen og har treff
'Ikke berørte datasett': Datasett som blir sjekket i analysen og ikke har treff

'Kommunens valgte': Datasett valgt av kommune for DOK-analyse
'Utelatte datasett': Dette inkluderer basis kartdata, datasett med svært lav - eller ingen relevans for saksbehandling, sensitive
datasett som det ikke finnes eksplisitte, skjermede tjenester for, samt datasett som dataeiende organisasjon ikke har
infrastruktur for å distribuere

Datoer:
'Oppdatert' er dato for siste oppdatering, som oppgitt av originaldatavert. Der feltet er tomt, betyr det at originaldatavert ikke
formidler slik datoverdi for det aktuelle datasettet.
'Nedlastet' er dato for nedlasting av ny versjon. Verdien i dette feltet blir oppdatert av respektive nedlastings-/produksjonslinjer
hos Geodata.

VIKTIG: Fravær av treff på et datasett betyr ikke nødvendigvis at området er fritatt for risiko, men at det ikke er gjort
observasjoner av det aktuelle temaet i området, eller at området ikke er kartlagt. Treff på et datasett indikerer normalt at
ytterligere undersøkelser er nødvendige.
Det tas forbehold om kartgrunnlagets korrekthet og fullstendighet. Det kan ikke rettes krav som følge av at disse
opplysningene benyttes som grunnlag for beslutninger.

Rettigheter: Kartverket, Geovekst og kommuner - Geodata AS

08.05.2025 side 1 av 34 Rapporten er levert av Geodata AS



Berørte datasett

Navn Kilde Oppdatert Nedlastet

Eiendom: Matrikkelen - Adresse Kartverket 06.05.2025 08.05.2025

Eiendom: Matrikkelen - Bygningspunkt Kartverket 07.05.2025 08.05.2025

Eiendom: Matrikkelen - Eiendomskart Teig Kartverket 06.05.2025 08.05.2025

Forurensning: Støykartlegging veg etter T-1442 Statens vegvesen 17.03.2025 18.03.2025

Geologi: Løsmasser Norges geologiske undersøkelse 28.04.2025

Geologi: Radon aktsomhet Norges geologiske undersøkelse 28.04.2025

Kulturminner: Kulturminner - Lokaliteter,
Enkeltminner og Sikringssoner

Riksantikvaren 07.05.2025 28.04.2025

Kulturminner: Kulturminner - SEFRAK-bygninger Riksantikvaren 01.05.2025 23.04.2025

Landbruk: Arealressurskart - AR50 - Arealtyper Norsk institutt for bioøkonomi

Landbruk: Dyrkbar jord Norsk institutt for bioøkonomi 30.04.2025

Landbruk: FKB-AR5 Geovekst 06.05.2025 08.05.2025

Landskap: Naturtyper i Norge - Landskap Artsdatabanken 27.03.2025 28.03.2025

Natur: Arter av nasjonal forvaltningsinteresse Miljødirektoratet 23.04.2025

Natur: Naturtyper - verdsatte Miljødirektoratet 01.05.2025

Natur: Naturtyper på land (NiN) Miljødirektoratet 02.05.2025

Natur: Naturtyper på land og i ferskvann (HB13) Miljødirektoratet 02.05.2025

Samferdsel: Forenklet Elveg 2.0 Kartverket 05.05.2025 12.04.2025

Samferdsel: Lufthavn - Restriksjonsplaner for
Avinors lufthavner

Avinor 26.01.2021

Samfunnssikkerhet: Aktsomhetskart for snøskred Norges vassdrags- og energidirektorat 13.02.2025 17.02.2025

Samfunnssikkerhet: Dreneringslinjer Temadata innlandet 06.05.2025

Ikke berørte datasett

Navn Avstand Kilde Oppdatert Nedlastet

Befolkning: Tilgjengelighet Kartverket 19.03.2025 17.03.2025

Energi: Byggeforbudssoner
kraftledninger

Statnett 07.03.2025 02.04.2025

Energi: Vannkraft, Utbygd og ikke
utbygd

Norges vassdrags- og energidirektorat 07.05.2025 28.04.2025

Energi: Vindkraftverk Norges vassdrags- og energidirektorat 21.11.2019

Forurensning: Forurenset grunn Miljødirektoratet 28.04.2025

Forurensning: Støysoner Avinors
lufthavner

Avinor 01.11.2024 07.04.2025

Friluftsliv: Friluftslivsområder - kartlagte Miljødirektoratet 28.04.2025

Friluftsliv: Friluftslivsområder - statlig
sikra

Miljødirektoratet 28.04.2025

Friluftsliv: Turrutebasen Kartverket 07.05.2025 28.04.2025

Geologi: Geologisk arv Norges geologiske undersøkelse 28.04.2025

Geologi: Grunnvannsborehull Norges geologiske undersøkelse 28.04.2025

Geologi: Grus og pukk Norges geologiske undersøkelse 28.04.2025

Geologi: Marin grense Norges geologiske undersøkelse 28.04.2025
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Ikke berørte datasett

Navn Avstand Kilde Oppdatert Nedlastet

Geologi: Mineralressurser:
industrimineral, naturstein og metaller

Norges geologiske undersøkelse 28.04.2025

Geologi: Mulighet for marin leire Norges geologiske undersøkelse 28.04.2025

Geologi: Nasjonal database for
grunnundersøkelser (NADAG)

Norges geologiske undersøkelse 28.04.2025

Kulturminner: Kulturminner - Freda
bygninger

Riksantikvaren 01.05.2025 28.04.2025

Kulturminner: Kulturminner -
Kulturmiljøer

Riksantikvaren 01.05.2025 28.04.2025

Kyst og fiskeri: Akvakultur - lokaliteter Fiskeridirektoratet 07.05.2025 28.04.2025

Landbruk: Jordkvalitet Norsk institutt for bioøkonomi 28.11.2024

Landbruk: Reindrift - Årstidsbeite -
Høstbeite

Landbruksdirektoratet 03.02.2025

Landbruk: Reindrift - Årstidsbeite -
Høstvinterbeite

Landbruksdirektoratet 03.02.2025

Landbruk: Reindrift - Årstidsbeite -
Sommerbeite

Landbruksdirektoratet 10.02.2025

Landbruk: Reindrift - Årstidsbeite -
Vårbeite

Landbruksdirektoratet 07.02.2025

Landbruk: Reindrift - Årstidsbeite -
Vinterbeite

Landbruksdirektoratet 06.02.2025

Landbruk: Reindrift - Avtaleområde Landbruksdirektoratet 28.04.2025

Landbruk: Reindrift - Beitehage Landbruksdirektoratet 03.02.2025

Landbruk: Reindrift - Flyttlei Landbruksdirektoratet 17.02.2025

Landbruk: Reindrift -
Konsesjonsområde

Landbruksdirektoratet 17.02.2025

Landbruk: Reindrift -
Oppsamlingsområde

Landbruksdirektoratet 12.02.2025

Landbruk: Reindrift - Reindriftsanlegg Landbruksdirektoratet 11.02.2025

Landbruk: Reindrift - Trekklei Landbruksdirektoratet 10.02.2025

Landbruk: Vegetasjon Norsk institutt for bioøkonomi

Landbruk: Vernskog Statsforvalteren 21.02.2020

Natur: Inngrepsfri natur i Norge Miljødirektoratet

Natur: Kulturlandskap - utvalgte Miljødirektoratet 29.04.2025

Natur: Kulturlandskap - verdifulle Miljødirektoratet 30.04.2025

Natur: Marine naturtyper (HB19) Miljødirektoratet 02.05.2025

Natur: Naturtyper - utvalgte Miljødirektoratet 01.05.2025

Natur: Naturvernområder Miljødirektoratet 02.05.2025

Natur: Naturvernområder - Foreslåtte Miljødirektoratet 02.05.2025

Natur: Ramsarområder Miljødirektoratet 02.05.2025

Natur: Vannforekomster Miljødirektoratet 28.04.2025

Natur: Verneplan for vassdrag Norges vassdrags- og energidirektorat 01.05.2025 02.05.2025

Samferdsel: Jernbane - Banenettverk Bane NOR SF 06.03.2025 07.03.2025

Samferdsel: Trafikkmengde Statens vegvesen 01.05.2025 01.05.2025

Samferdsel: Trafikkulykker Statens vegvesen 01.04.2025 01.05.2025

Samfunnssikkerhet: Flom
aktsomhetsområder

Norges vassdrags- og energidirektorat 05.05.2025 28.04.2025
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Ikke berørte datasett

Navn Avstand Kilde Oppdatert Nedlastet

Samfunnssikkerhet: Flomsoner Norges vassdrags- og energidirektorat 06.05.2025 28.04.2025

Samfunnssikkerhet: Jord- og flomskred
aktsomhetsområder

Norges vassdrags- og energidirektorat 07.12.2023 28.03.2025

Samfunnssikkerhet: Skredfaresoner Norges vassdrags- og energidirektorat 06.05.2025 28.04.2025

Samfunnssikkerhet: Skredhendelser Norges vassdrags- og energidirektorat 06.05.2025 28.04.2025

Samfunnssikkerhet: Steinsprang -
aktsomhetsområder

Norges vassdrags- og energidirektorat 16.12.2023 01.04.2025

Samfunnssikkerhet: Store fjellskred Norges vassdrags- og energidirektorat 28.04.2025

Ikke sjekkede datasett

Navn Kilde Årsak
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Eiendom: Matrikkelen - Adresse

Kilde Kartverket Oppdatert 06.05.2025

Antall treff 1 Nedlastet 08.05.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 08.05.2025

Beskrivelse

Offisielle fysiske adresser registrert i Matrikkelen (Norges offisielle eiendomsregister). En offisiell adresse er den fullstendige
adressen for en bygning, bygningsdel, bruksenhet, eiendom eller et annet objekt. En adresse er enten Vegadresse (Storgata
10) eller Matrikkeladresse (33/2-2). Det er et mål at alle matrikkeladresser skal erstattes av vegadresser.

Adressen inneholder informasjon om kretstilhørighet til post-, valg-, tettsted-, sokn- og grunnkrets. Datasettet har ikke med
adressens knytning til eiendom (matrikkelnummer) ned på seksjonsnivå, kun til grunneiendom-/feste-nivå.

Distribusjonen er satt opp mot en løsning som gir noe forsinkelse fra det offisielle Matrikkelsystemet. Fra ca. 15 minutters
forsinkelse på WFS og for nedlasting av fritt valgt område fra kart, en dag forsinkelse for kommunefiler og WMS og ukentlig for
fylkes-/landsfiler (ny fil genereres kun hvis det har skjedd endringer i kommunen). Ved større endringer/lastinger kan
forsinkelse bli større.

...

Punkter

ID ADRESSE

184860795 Skrautvålsvegen 774
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Eiendom: Matrikkelen - Bygningspunkt

Kilde Kartverket Oppdatert 07.05.2025

Antall treff 4 Nedlastet 08.05.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 08.05.2025

Beskrivelse

Datasettet Matrikkelen-Bygningspunkt inneholder et lite utdrag av bygningsinformasjonen som er registrert i Matrikkelen,
Norges offisielle register over fast eiendom, herunder bygninger.\\nDatasettet inneholder representasjonspunkt, bygningstype,
bygningsnummer, nåværende bygningsstatus. I tillegg inneholder det ulike id-er for gjenfinning og koblinger (lokal id eller
universell uuid) for bygning, og det leveres id(er) for adresse og eiendom pr bygning (hentet fra bruksenhetobjekter i
matrikkelsystemet) samt Sefrak-id. \\n\\nUtgåtte bygninger er ikke med, - heller ikke bygningsendringer som for eksempel
påbygg eller tilbygg.\\nProduktet inneholder data som er fritt tilgjengelig for alle.\\n\\nDistribusjoner er satt opp mot en
distribusjonsløsning som baserer seg på endringslogg-tjeneste fra Matrikkelsystemet. De ulike distribusjonene har ulik
oppdateringsfrekvens, fra 15 minutters forsinkelse på WFS og nedlasting av fritt valgt område fra kart, daglig for kommunevise
filer og ukentlig for fylkes- og lands-filer (ny fil kun hvis det er skjedd endringer i Matrikkelen). Ved større endringer/lastinger kan
forsinkelsen bli større.

...

Punkter

TYPE NR

Våningshus 140358053

Garasjeuthus anneks til bolig 140358061

Garasjeuthus anneks til bolig 140358088

Garasjeuthus anneks til bolig 158024047
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Eiendom: Matrikkelen - Eiendomskart Teig

Kilde Kartverket Oppdatert 06.05.2025

Antall treff 10 Nedlastet 08.05.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 08.05.2025

Beskrivelse

Datasettet Matrikkelen-Eiendomskart Teig inneholder et utdrag av eiendomsinformasjon som er registrert i Matrikkelen, Norges
offisielle register over fast eiendom.   Datasettet inneholder teiger (avgrensede arealer/jordstykker) med informasjon om hvilken
eiendom (matrikkelenhet) de tilhører. Matrikkelnummeret (kommunenummer-gårdsnummer/bruksnummer eventulet
festenummer, seksjonsnummer) identifiserer eiendommen og ligger til datatypen Matrikkelenhet. Matrikkelenhet inneholder
også andre nøkkelopplysninger og "varsel-flagg" om eiendommen. Grensepunkt, grenser og teigareal med
kvalitetsopplysninger er med i datasettet.  Volumer til anleggseiendommer (eiendommer over/under bakken) leveres som et
areal, - et plant "fotavtrykk", men oppgittVolum kan være registrert.

I tillegg fins ulike id-er for enklere gjenfinning og koblinger (lokal id eller universell uuid). Matrikkelen-Eiendomskart Teig
inneholder data som er fritt tilgjengelig for alle (åpne data). Produktet Matrikkelen-Bygningspunkt inneholder id-er for kobling
mellom Adresse, Bygning og Eiendom.

Distribusjonen er satt opp mot en distribusjonsløsning som gir noe forsinkelse fra Matrikkelsystemet, - fra 30 minutters
forsinkelse ved nedlasting av data i fritt valgt område fra kart, daglig for WMS og WFS, ukentlige for nedlasting av ferdiglagde
filer og databaser (ny fil kun hvis det er skjedd endringer i Matrikkelen). Ved større endringer/lastinger kan forsinkelsen være
større.

...

Flater

TYPE KNR GNR BNR FNR SNR

Grunneiendom 3451 3 8 0 0

Grunneiendom 3451 3 10 0 0
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Flater

Grunneiendom 3451 3 14 0 0

Grunneiendom 3451 3 15 0 0

Grunneiendom 3451 3 17 0 0

Grunneiendom 3451 3 19 0 0

Grunneiendom 3451 4 1 0 0

Grunneiendom 3451 4 2 0 0

Grunneiendom 3451 4 5 0 0

Grunneiendom 3451 4 9 0 0
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Forurensning: Støykartlegging veg etter T-1442

Kilde Statens vegvesen Oppdatert 17.03.2025

Antall treff 1 Nedlastet 18.03.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 28.04.2025

Beskrivelse

Denne tjenesten inneholder Støyvarselkart etter T-1442. Støyvarselkartene er utarbeidet etter Retningslinje for behandling av
støy i arealplanlegging (T-1442). Støyvarselkartene viser beregnet rød (Lden>65dB) og gul (Lden>55dB) støysone langs riks-
og fylkesveg. Støyvarselkartene fra Statens vegvesen viser en prognosesituasjon 15–20 år fram i tid. Det vil si at trafikkvolum
(ÅDT), som er en av de viktigste parameterne i støyberegningsmodellen, er fremskrevet (basert på prognoser) til oppgitt
beregningsår. Beregningshøyden er 4 meter. Kartleggingene er gjennomført med Statens vegvesens beregningsverktøy
NorStøy. Beregningsmetode er Nord2000Road. Data om vegene og trafikken hentes fra Nasjonal vegdatabank (NVDB). De
viktigste parameterne er ÅDT, tungtrafikkandel og hastighet. Kartdata hentes fra felles kartdatabasen (FKB). Informasjon om
bygninger hentes fra matrikkelen.

...

Flater

KILDE KATEGORI

Road Yellow zone
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Geologi: Løsmasser

Kilde
Norges geologiske
undersøkelse

Oppdatert

Antall treff 2 Nedlastet 28.04.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 28.04.2025

Beskrivelse

Løsmassedataene viser utbredelsen av løsmassetyper som dekker fjelloverflaten. Det meste av løsmassene ble dannet under
og etter siste istid. Dataene viser kun hvilken jordart som dominerer i de øverste meterne av terrengoverflaten. Tykke og tynne
lag av andre jordarter kan opptre lengre ned i jordprofilet. Datagrunnlaget for tema jordarter er basert på innholdet i
kvartærgeologiske kart (løsmassekart), som foreligger analogt i flere målestokker (hovedsaklig M 1:250.000, 1:50.000 og
1:20.000). Datasettet er landsdekkende og representerer de beste løsmasseregistreringene i databasen. Kartene er konvertert
til digital form ved hjelp av skanning og vektorisering. Temakoder og egenskaper følger i hovedsak SOSI-standarden. I
egenskapstabellen til kartet er det gitt opplysninger om jordartstype, og med utgangspunkt i jordartenes egenskaper er det
utviklet avledede tema. Dette kan være infiltrasjonsegenkaper og grunnvannspotensial. Forholdene ligger også til rette for
senere å utvikle tema av interesse for avfallsdeponering, grunnforhold og telefare. De avleda temaene må ikke oppfattes som
absolutte, men er kun retningsgivende. Lokale forhold og variasjoner vil kunne medvirke til at avledningen burde være
annerledes enn oppgitt. Lokale undersøkelser anbefales derfor før tiltak basert på avledningen settes i verk.

...

Flater

NAVN INFILTRASJONSEVNE GRUNNV.POT.

Bart fjell Uegnet Ikke grunnvannspotensial i løsmassene

Morenemateriale, sammenhengende
dekke, stedvis med stor mektighet

Middels egnet Begrenset grunnvannspotensial

08.05.2025 side 10 av 34 Rapporten er levert av Geodata AS

https://kartkatalog.geonorge.no/metadata/uuid/3de4ddf6-d6b8-4398-8222-f5c47791a757


Geologi: Radon aktsomhet

Kilde
Norges geologiske
undersøkelse

Oppdatert

Antall treff 2 Nedlastet 28.04.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 28.04.2025

Beskrivelse

Datasettet viser hvilke områder i Norge som trolig er mer radonutsatt enn andre. Datasettet er basert på geologi og
inneluftsmålinger av radon. Inneluftsmålinger er fra NRPA sin nasjonale database, og geologi er fra NGU sine berggrunns- og
løsmassedatabaser. Berggrunnsdata er av målestokk 1:250.000 og løsmassedata er av varierende målestokk, fra 1:50.000 til
1:1000.000. Inneluftsmålinger er brukt til å identifisere områder med forhøyd aktsomhet for radon, totalt 34563 geo-refererte
målepunkt. De er også brukt til å kjennetegne geologi i forhold til aktsomhet for radon, og denne kunnskapen er overført til
områder hvor det finnes ingen eller få inneluftsmålinger. Der hvor et område er klassifisert som «høy aktsomhet» er det
beregnet at minst 20% av boligene har radonkonsentrasjoner over 200 Bq/m3, med 70% statistisk sikkerhet. Der hvor et
område er klassifisert som «middels til lav aktsomhet» er det beregnet at opp til 20% av boligene har radonkonsentrasjoner
over 200 Bq/m3, med 70% statistisk sikkerhet. Der hvor det ikke er nok data, eller hvor det ikke er nok statistisk sikkerhet for å
beregne aktsomhet for radon, er områder klassifisert som «usikker aktsomhet». Alunskifer er tilknyttet forhøyde
radonkonsentrasjoner. Områder hvor det finnes alunskifer er klassifisert som «særlig høy aktsomhet». Med å overføre
kunnskap fra områder med inneluftsmålinger til områder uten inneluftsmålinger, er det antatt at radonegenskaper av en
geologitype er det samme i hele landet. I praksis kan det forventes noe variasjon i radonegenskaper i polygoner av den samme
geologitypen. I tillegg kan det forventes variasjon i radonegenskaper innenfor et polygon.

...

Flater

NAVN

Moderat til lav aktsomhet

Usikker aktsomhet
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Kulturminner: Kulturminner - Lokaliteter, Enkeltminner og Sikringssoner

Kilde Riksantikvaren Oppdatert 07.05.2025

Antall treff 10 Nedlastet 28.04.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 28.04.2025

Beskrivelse

Datasettet Kulturminner – Lokaliteter, Enkeltminner og Sikringssoner inneholder alle  kulturminner på fastlands-Norge og
Svalbard (bortsett fra kulturminner som har begrenset offentlighet) som er registrert i Riksantikvarens offisielle database over
kulturminner og kulturmiljøer, Askeladden, uavhengig av vernestatus. Et kulturminne er i denne sammenhengen en helhet
bestående av en lokalitet med et eller flere enkeltminner, samt sikringssoner (hvis vernestatus tilsier det). \\n\\nOverordnet kan
man si at et enkeltminne representerer et fysisk kulturminne, med dets geografiske utstrekning og informasjon som er spesifikt
for det. En lokalitet representerer et geografisk område som inneholder et eller flere enkeltminner som hører sammen på en
eller annen måte. Lokaliteten inneholder generell informasjon om dette området, samt informasjon om høyeste vern
(«høyesteVern») blant enkeltminnene innenfor.\\n\\nEksempelvis vil et gravfelt utgjøre en lokalitet, mens gravhaug(er)/
gravrøys(er) i gravfeltet utgjør enkeltminner. For nyere tids kulturminner kan lokaliteten være ett anlegg som er representert av
et enkelt bygg, et gårdstun bestående av flere bygninger, eller én eller flere bygninger med et vedtaksfredet område rundt
(park, hage, o.l.).\\n\\nEn sikringssone er et geografisk område rundt automatisk fredede kulturminner. Området er ment for å gi
et ekstra vern mot tiltak, og er derfor særlig viktig å ta hensyn til.

...

Flater

TYPE VERNTYPE NAVN DATERING VERNELOV VERNEDATO Antall

Enkeltminne

Kulturminne som
ikke er vernet.
Brukes ift. vernet
fartøy.

Våningshus, Id,
Elseberg

181  - 12/31/1995 1
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Flater

Enkeltminne

Kulturminne som
ikke er vernet.
Brukes ift. vernet
fartøy.

Stabbur, Id,
Elseberg

999  - 12/31/1995 1

Enkeltminne

Kulturminne som
ikke er vernet.
Brukes ift. vernet
fartøy.

Fjøs, Id,
Elseberg

184  - 12/31/1995 1

Enkeltminne

Automatisk
fredning
innebærer at
kulturminnet er
fredet direkte i
kraft av sin alder,
uten særskilt
vedtak. Som en
ekstra
beskyttelse har
alle automatisk
fredete
kulturminner en
sikringssone på
minimum 5
meter rundt det
automatisk
fredede
kulturminneet.
Disse
kulturminnene er
automatisk
fredet faste
kulturminner fra
før 1537
samiske
kulturminner fra
år 1917 eller
eldre stående
byggverk med
erklært
opprinnelse fra
perioden 1537–
1649 faste og
løse
kulturminner på
Svalbard fra før
1946. I tillegg er
det
bestemmelser
for enkelte typer
kulturminner (se
Svalbardmiljølov
en) Skipsfunn
eldre enn 100 år
er vernet etter
egne regler i
kulturminneloven
.

Ark LOKENK
navn 405

74

Lov om
kulturminner
[kulturminnelove
n],
LOV-1978-06-09
-50

12/13/2023 1

Lokalitet

Kulturminne som
ikke er vernet.
Brukes ift. vernet
fartøy.

Fjøs, Id,
Elseberg

 -  - 12/31/1995 1
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Flater

Lokalitet

Kulturminne som
ikke er vernet.
Brukes ift. vernet
fartøy.

Våningshus, Id,
Elseberg

 -  - 12/31/1995 1

Lokalitet

Kulturminne som
ikke er vernet.
Brukes ift. vernet
fartøy.

Stabbur, Id,
Elseberg

 -  - 12/31/1995 1

Lokalitet

Automatisk
fredning
innebærer at
kulturminnet er
fredet direkte i
kraft av sin alder,
uten særskilt
vedtak. Som en
ekstra
beskyttelse har
alle automatisk
fredete
kulturminner en
sikringssone på
minimum 5
meter rundt det
automatisk
fredede
kulturminneet.
Disse
kulturminnene er
automatisk
fredet faste
kulturminner fra
før 1537
samiske
kulturminner fra
år 1917 eller
eldre stående
byggverk med
erklært
opprinnelse fra
perioden 1537–
1649 faste og
løse
kulturminner på
Svalbard fra før
1946. I tillegg er
det
bestemmelser
for enkelte typer
kulturminner (se
Svalbardmiljølov
en) Skipsfunn
eldre enn 100 år
er vernet etter
egne regler i
kulturminneloven
.

Ark LOKENK
navn 405

 -

Lov om
kulturminner
[kulturminnelove
n],
LOV-1978-06-09
-50

12/13/2023 1

Sikringssone  -  -  -  -  - 2
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Kulturminner: Kulturminner - SEFRAK-bygninger

Kilde Riksantikvaren Oppdatert 01.05.2025

Antall treff 4 Nedlastet 23.04.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 28.04.2025

Beskrivelse

SEFRAK er et landsdekkende register over eldre bygninger og andre kulturminner i Norge. Navnet er en forkortelse for
SEkretariatet For Registrering Av faste Kulturminner, som var navnet på den institusjonen som påbegynte arbeidet med
registeret. I dag ligger ansvaret for registering og vedlikehold av data hos Riksantikvaren. Alle bygninger fra før år 1900 ble
registrert, foruten ruiner og en del andre kulturminner. I Finnmark ble grensa for innføring i registeret satt til året 1945. Det at et
hus er registrert i SEFRAK gir det ikke automatisk vernestatus, og legger heller ikke spesifikke restriksjoner på hva som kan
gjøres med det. SEFRAK-registeret sier ikke noe om objektenes verneverdi.

...

Punkter

SEFRAKSTATUS BYGGTYPE BYGGNR TIDSANGIVELSE LOKALTNAVN

2

Garasje, uthus , anneks
knyttet til bolig.

Garasje

140358061  -  -

2

Enebolig på gårdsbruk,
kan også omfatte
enebolig med
hybelleilighet,
sokkelleilighet ol

140358053 181  -
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Punkter

1

Garasje, uthus , anneks
knyttet til bolig.

Garasje

140358088 191  -

1

Garasje, uthus , anneks
knyttet til bolig.

Garasje

158024047 194  -
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Landbruk: Arealressurskart - AR50 - Arealtyper

Kilde Norsk institutt for bioøkonomi Oppdatert

Antall treff 6 Nedlastet

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket

Beskrivelse

Arealtype er et kartlag eller egenskap med egne presentasjonsregler i det landsdekkende datasettet AR50. Det viser
hovedtyper av arealessurser tilpasset bruk i målestokker fra 1:20 000 til 1:100 000.
Arealtype er en inndeling i åtte arealressursklasser. Egenskap/kolonne i datasettet som skal brukes til å fremstille kartlaget
heter ARTYPE i SOSI-format og arealtype i gml og gdb-format. Lovlige egenskapverdier i henhold til kodelisten er: 10 - Bebygd
og samferdsel; 20 - Jordbruksareal; 30 - Skog; 50 - Snaumark; 60 - Myr; 70 - SnøIsbre; 81 - Ferskvann; 82 - Hav; 99 - Ikke
kartlagt.

For mer informasjon om datasettet AR50, les om Arealressurskart - AR50 Serie på https://kartkatalog.geonorge.no/metadata/
arealressurskart-ar50-serie/4bc2d1e0-f693-4bf2-820d-c11830d849a3

...

Flater

AREALTYPE JORDBRUK SKOGBONITET TRESLAG
VEGETASJONSDE
KKE

Antall

30 98 12 33 98 1

20 24 98 98 98 2

30 98 13 31 98 1

30 98 11 33 98 1

30 98 12 31 98 1
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Flater
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Landbruk: Dyrkbar jord

Kilde Norsk institutt for bioøkonomi Oppdatert

Antall treff 36 Nedlastet 30.04.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 30.04.2025

Beskrivelse

Landsdekkene datasett som viser arealer som ved oppdyrking kan settes i stand slik at de vil holde kravene til fulldyrka jord og
som holder kravene til klima og jordkvalitet for plantedyrking. Tidligere fulldyrka arealer som for eksempel er grodd igjen til skog
er lagt inn, mens områder som er bygd ned eller dyrket opp er tatt ut. Datasettet dekker i all hovedsak alt landareal under
tregrensa. Dyrkbar jord kan være registrert på arealtypene overflatedyrka jord, innmarksbeite, skog, åpen fastmark og myr.
Dyrkbar jord oppdateres årlig. Datasettet er avledet fra det gamle digitale markslagskartet (DMK). Det nye datasettet
oppdateres maskinelt med informasjonen fra årsversjoner av arealressurskart i målestokk 1:5000 (FKB-AR5).  Egenskapen
som skal brukes til å fremstille kartlaget heter DYRKBARJOR i SOSI-format og dyrkbar jord i gml- og gdb-format. Lovlige
egenskapsverdie i henhold til kodelisten for dyrkbar jord er: 82 - Dyrkbar jord.

Dyrkbar jord er også en egenskap i de generaliserte arealressurskartene i målestokk 1:50000 (AR50) og 1:250000 (AR250).

...

Flater

DYRKING ENDRET Antall

Crop land
Arealtilstand er endret etter 2008 som
følge
av ajourhold av AR5

36
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Landbruk: FKB-AR5

Kilde Geovekst Oppdatert 06.05.2025

Antall treff 17 Nedlastet 08.05.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 08.05.2025

Beskrivelse

FKB-AR5, som står for "Felles Kartdatabase - Arealressurs 5", representerer en omfattende kartlegging og beskrivelse av
Norges arealressurser på et svært detaljert nivå. Dette datasettet er designet for å gi en grundig og presis oversikt over landets
arealbruk, naturressurser, og topografiske forhold, og er et kritisk verktøy for planleggere, forskere, og beslutningstakere som
arbeider med landforvaltning, miljøovervåking, og utviklingsplanlegging.

AR5-datasettet er flatedekkende, noe som betyr at det gir en sammenhengende oversikt over hele Norges landareal, inkludert
både urbane og rurale områder. Det skiller seg ut ved sin høye oppløsning og detaljnivå, som muliggjør analyse og
kartframstillinger av høy kvalitet. Denne detaljerte innsikten er spesielt verdifull for å forstå og håndtere komplekse
arealbruksutfordringer, som balansen mellom bevaring og utvikling, landbruk, skogbruk, og byutvikling.

En av de viktigste funksjonene til AR5 er dens rolle i ajourhold og oppdatering av Norges arealressursinformasjon. Ved å tilby
en detaljert og nøyaktig base, gjør AR5 det mulig for ulike aktører å hollegge, oppdatere, og dele relevant informasjon om
arealbruksendringer, miljøtilstand, og ressursforvaltning. Dette sikrer at beslutningstaking kan baseres på oppdatert og
nøyaktig informasjon, noe som er avgjørende for effektiv forvaltning og bærekraftig utvikling.

Videre er AR5 designet for å være fleksibelt og tilgjengelig for en bred brukergruppe, inkludert offentlige etater, private
selskaper, forskningsinstitusjoner, og den generelle offentligheten. Dette gjør datasettet til et verdifullt verktøy for en rekke
analyseformål, fra miljøovervåking og risikostyring til urban planlegging og landskapsanalyser.

Samlet sett representerer FKB-AR5 et fundamentalt verktøy for å forstå, forvalte, og utvikle Norges arealressurser på en
bærekraftig måte. Dets detaljerte innsikt og omfattende dekning gjør det mulig for brukere å utføre avanserte analyser og
skape informative kartframstillinger som understøtter informerte beslutninger og effektiv ressursforvaltning.

...
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Flater

AREALTYPE TRESLAG SKOGBONITET GRUNNFORHOLD Antall

Skog Blandingsskog Impediment Grunnlendt 1

Innmarksbeite Ikke registrert Ikke relevant Jorddekt 4

Fulldyrka jord Ikke relevant Ikke relevant Jorddekt 5

Samferdsel Ikke relevant Ikke relevant Ikke relevant 1

Bebygd Ikke relevant Ikke relevant Ikke relevant 1

Skog Barskog Lav Jorddekt 1

Skog Blandingsskog Lav Jorddekt 2

Skog Barskog Middels Jorddekt 1

Skog Blandingsskog Middels Jorddekt 1

08.05.2025 side 21 av 34 Rapporten er levert av Geodata AS



Landskap: Naturtyper i Norge - Landskap

Kilde Artsdatabanken Oppdatert 27.03.2025

Antall treff 1 Nedlastet 28.03.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 03.05.2025

Beskrivelse

NiN landskap er et system for beskrivelse av landskapsmessig variasjon som forholder seg til definisjonene i den europeiske
landskapskonvensjonen og i naturmangfoldloven. NiN landskap er en del av Artsdatabanken sitt typesystem «Natur i Norge
(NiN)». Kartleggingsmetodikken er utviklet for Nordland fylke, og standarden er utviklet etter et pilotprosjekt i Nordland fylke.
Systemet inneholder standardisert metodikk for avgrensing og typeinndeling av landskap. Landskapsnivået i NiN er tilpasset
kartlegging i målestokk 1:50 000. Landskapstypeinndelingen i NiN omfatter alle landskap fra naturlandskap, via
jordbrukslandskap til bylandskapet. På grunnlag av digitale terrengformanalyser er det laget standardiserte kriterier for
inndeling i hovedtyper og grupper av hovedtyper, som fanger opp variasjonen i landskapet på grov skala. Videre er det
utarbeidet en typeinndeling for å adressere landskapsvariasjon i finere skala basert på variasjon i landskapets innhold og
egenskaper. Variasjon i landskapet langs ti gradienter danner grunnlag for denne inndelingen.

...

Flater

GRUNNTYPENAVN

Relativt åpent dallandskap under skoggrensen med bebygde områder
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Natur: Arter av nasjonal forvaltningsinteresse

Kilde Miljødirektoratet Oppdatert

Antall treff 2 Nedlastet 23.04.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 03.05.2025

Beskrivelse

Arter av nasjonal forvaltningsinteresse er et forvaltningsrettet datasett som distribueres av Miljødirektoratet, der datafangsten
helt og fullt er basert på dataflyten for artsdata som er etablert av
Artsdatabanken. Artsdatabanken har siden etableringen i 2005 etablert dataflyt med relevante institusjoner og relevante
databaser. Eierskapet til data er avklart og ligger hos originalverten.

Arter av nasjonal forvaltningsinteresse består både av arter som trenger beskyttelse og arter som er
skadelige (fremmede). Alle relevante artsgrupper er omfattet. Beslutning om hvilke arter som inngår er i
all hovedsak tatt i henhold til ulike relevante statuser som arter kan befinne seg i. Trua arter, ansvarsarter
og freda arter er eksempler på slike statuser, som i datasettet er definert som utvalgskriterier.

I tillegg til at det er besluttet hvilke arter som skal inngå, er det besluttet to kvalitetsparametere som
må være utfylt eller som må fylle noen minstekrav; geografisk presisjon og funksjon (aktivitet). Disse kravene varierer mellom
ulike artsgrupper.

Kartlagte forekomster av sensitive funksjonsområder for gitte arter, dvs. forekomster som det ikke skal
være allmenn tilgang til detaljert informasjon om, er ikke inkludert i dette datasettet.

...

Punkter

NAVN
ANTALLOBSERVASJO
NER

DATOFRA DATOTIL
FORVALTNINGSKATE
GORI

sprikeskjegg 1 20190814000000 20190814000000 2
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Punkter

flekkgrisøre 1 20190814000000 20190814000000 2
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Natur: Naturtyper - verdsatte

Kilde Miljødirektoratet Oppdatert

Antall treff 6 Nedlastet 01.05.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 03.05.2025

Beskrivelse

Datasettet er tidligere publisert under navnet "Naturtyper -KU-verdi". Datasettet viser naturtypelokaliteter fordelt på
verdikategorier i henhold til verdsettingskriteriene i veilederen M-1941 Konsekvensutredninger for klima og miljø. Datasettet
viser ikke naturtyper i marint miljø.

Som grunnlagsdatasett er benyttet "Naturtyper - Utvalgte", "Naturtyper på land (NiN)" og "Naturtyper på land og i ferskvann
(HB13)". Naturtypene kartlagt etter DN-håndbok 13 er, med unntak av lokaliteter som er utvalgte naturtyper, ikke mulig å knytte
presist til dagens utvalgskriterier for hvilke naturtyper som kartlegges. Lokalitetene er derfor plassert uten forsøk på å ta hensyn
til utvalgskriterier.

...

Flater

OMRADENAVN NATURTYPE VERDIKATEGORI VERDIKRITERIER

Ton Nørre vest Småbiotoper Middels verdi Lenke

Ton Nørre Småbiotoper Middels verdi Lenke

Elseberg Ø II Semi-naturlig våteng Middels verdi Lenke

Elseberg Ø Høgstaudegranskog Middels verdi Lenke

Bråten V Rik gransumpskog Stor verdi Lenke

Nørdre Elseberg Naturbeitemark Stor verdi Lenke
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Flater
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Natur: Naturtyper på land (NiN)

Kilde Miljødirektoratet Oppdatert

Antall treff 4 Nedlastet 02.05.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 03.05.2025

Beskrivelse

Datasettet er tidligere publisert under navnet "Naturtyper - Miljødirektoratets instruks". Datasettet viser naturtypelokaliteter
kartlagt etter Miljødirektoratets instruks for kartlegging av naturtyper på land. Naturtyper prioritert for kartlegging er rødlistede
naturtyper og naturtyper med sentral økosystemfunksjon. Type- og beskrivelsessystemet Natur i Norge er benyttet for å
dokumentere det faglige innholdet. Hver lokalitet er gitt en økologisk kvalitet, basert på tilstand og naturmangfold.

Den enkelte lokalitet består av én naturtype, som er beskrevet i instruksen. Naturtypen har en definisjon i form av én eller flere
mulige kartleggingsenheter i NiN, eventuelt i kombinasjon med bestemte beskrivelsesvariabler (Definerende variabler).
Lokalitetens økologiske tilstand registreres ved hjelp av et sett med beskrivelsesvariabler som er definert som relevante for den
aktuelle naturtypen. Innslag av fremmede arter og spor etter tunge kjøretøy er eksempler på slike variabler. Basert på
trinnverdier for variablene og regler i metodikken settes en samlet vurdering av tilstand. Tilsvarende vurderes lokaliteten når det
gjelder naturmangfold. Naturmangfold vurderes primært med grunnlag i funn av spesifikke arter og funn av biologisk viktige
livsmiljøer. Vurderingen av tilstand og naturmangfold danner grunnlag for å gi lokaliteten en samlet vurdering av økologisk
kvalitet; Lokalitetskvalitet. Knyttet til tilstand og naturmangfold er det også gitt tekstlig informasjon.

...

Flater

NATURTYPE LOKALITETSKVALITET
NATURMANGFOLDBESKRI
VELSE

TILSTAND
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Flater

Semi-naturlig våteng lavKvalitet

Ingen variabler trekker opp og
naturmangfold er vurdert til
lite. Enga er av liten størrelse
og det ble ikke funnet noen
habitatspesifikke arter. Det er
lite variasjon i økologiske
forhold. Det ble ik

dårlig

Høgstaudegranskog lavKvalitet

Ingen variabler trekker opp og
naturmangfold er vurdert til
lite. Lokaliteten er av liten
størrelse. Det er lite liggende
dødved av stor dimensjon.
Lægerne er hovedsakelig i
tidlige nedbrytningsstadie

dårlig

Rik gransumpskog moderatKvalitet

Ingen variabler trekker opp og
naturmangfold er vurdert til
lite. Lokaliteten er av liten
størrelse. Det er lite liggende
død ved av stor dimensjon
(0-1 læger pr. daa). Det er
registrert få habitatspe

god

Naturbeitemark lavKvalitet

Ingen variabler trekker opp og
naturmangfold er vurdert til
lite. Enga er av liten størrelse
og det ble ikke funnet få
habitatspesifikke arter
(skogkløver, bakkemynte,
flekkgriseøre, bergmynte,
hårsve

dårlig
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Natur: Naturtyper på land og i ferskvann (HB13)

Kilde Miljødirektoratet Oppdatert

Antall treff 2 Nedlastet 02.05.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 03.05.2025

Beskrivelse

Datasettet er tidligere publisert under navnet "Naturtyper - DN-håndbok 13". Datasettet viser naturtypelokaliteter på land og i
ferskvann, kartlagt etter DN-håndbok 13. Den enkelte lokalitet er registrert med en naturtype, som kan være registrert mer
detaljert i form av utforminger. Hver naturtype er beskrevet i DN-håndbok 13, med utgangspunkt i gjeldende beskrivelse av den
eller de truede vegetasjonstypene som vanligvis vil inngå. Rødlistede naturtyper fra 2011 er lagt inn som naturtype eller
utforming med samme betegnelse som er brukt i rødlista. Hver registrert lokalitet er gitt en naturfaglig verdi, basert på tilstand
og naturmangfold. Lokalitetene har en mer eller mindre omfattende områdebeskrivelse. Presisjon i avgrensing er varierende,
noe som også følger av at krav til presisjon har endret seg i årenes løp. Generelt vil nyere data være mer presist avgrenset enn
eldre data, men datasettet inneholder også eldre data med god presisjon.

...

Flater

VERDI NATURTYPE Antall

B D11 2
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Samferdsel: Forenklet Elveg 2.0

Kilde Kartverket Oppdatert 05.05.2025

Antall treff 1 Nedlastet 12.04.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 04.05.2025

Beskrivelse

Forenklet Elveg 2.0 er en forenklet utgave av vegnettsdatasettet Elveg 2.0 og inneholder kun veglenkegeometri og
vegsperringer. Dette datasettet erstatter Vbase. Det omfatter alle kjørbare veger som er lengre enn 50 meter, eller er en del av
et nettverk, samt gang- og sykkelveger og sykkelveger representert som veglenkegeometri. Fortau, gangveger og gangfelt som
tidligere fantes i FKB-TraktorvegSti skal også bli en del av Forenklet Elveg 2.0 i løpet av 2022. Forenklet Elveg 2.0 er en
eksport fra Nasjonal vegdatabank (NVDB) og ajourholdes av Statens vegvesen og Kartverket.  Leveranse består av lands-,
fylkes- og kommunevise filer. Oppdateres og utgis ukentlig.

...

Linjer

VEGNAVN TYPEVEG VEGKATEGORI VEGNUMMER MEDIUM

Skrautvålsvegen enkelBilveg P 95320  -
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Samferdsel: Lufthavn - Restriksjonsplaner for Avinors lufthavner

Kilde Avinor Oppdatert

Antall treff 1 Nedlastet 26.01.2021

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 02.05.2025

Beskrivelse

Restriksjonsplanen produseres for å vise de begrensninger og rådighetsinnskrenkninger som er nødvendig for å sikre
hinderfritt luftrom for flytrafikken for Avinors lufthavner.
Flater har høydeverdi og kan brukes til 3D-modellering.

...

Flater

HINDERFLATE_TYPE

14
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Samfunnssikkerhet: Aktsomhetskart for snøskred

Kilde
Norges vassdrags- og
energidirektorat

Oppdatert 13.02.2025

Antall treff 12 Nedlastet 17.02.2025

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 28.04.2025

Beskrivelse

Aktsomhetskart for snøskred er et GIS-generert landsdekkende datasett som gir en grov oversikt over områder som potensielt
kan være snøskredutsatt. Aktsomhetskartet ble ferdigtstilt i 2023 med ny metodikk. Kartet er utviklet av Norges Geotekniske
Institutt (NGI) og blir forvaltet av NVE.

Nye aktsomhetskart for snøskred 2023 finnes i tre forskjellige utgaver:

Aktsomhetskart snøskred S3 til bruk i kommuneplan for å avklare sikkerhet for bygg opp til
sikkerhetsklasse S3. Kartet er sammensatt av aktsomhetskart for snøskred fra 2010 og
Aktsomhetskart for snøskred S2 uten skog fra 2023.

Aktsomhetskart snøskred S2 uten skogeffekt til å avklare sikkerhet for bygg opp til og med
sikkerhetsklasse S2 uten å måtte båndlegge skog.

Aktsomhetskart snøskred S2 med skogeffekt til å avklare sikkerhet for bygg opp til
sikkerhetsklasse S2, dersom skogen sin sikringseffekt er sikret.

Nasjonal høydemodell er brukt som grunnlag for å identifisere områder der snøskred kan løsne.
Klimadata fra SeNorge og skogdata fra SR16-datasettet til NIBIO er brukt til å estimere
snømengder og sannsynlighet for skred. Kartet bruker en dynamisk utløpsmodell som gir
utløpssoner som er mer tilpasset terrenget og dermed gir mer realistiske utløpssoner enn tidligere
aktsomhetskart.

...

Flater ( 1 / 2 )
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Flater ( 1 / 2 )

SKREDTYPE Antall

130 4

Flater ( 2 / 2 )

SKREDTYPE SIKKERHETSKLASSE SKOGEFFEKT Antall

130 S3 Nei 4

130 S2 Nei 4
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Samfunnssikkerhet: Dreneringslinjer

Kilde Temadata innlandet Oppdatert 06.05.2025

Antall treff 108 Nedlastet

Dokumentasjon (GeoNorge) Klikk her Sist sjekket 14.09.2022

Beskrivelse

«Dreneringslinjer» er et kart for overvann som viser:
1.Hvor i terrenget det dannes nye dreneringslinjer.
2.Forsenkninger i terrenget der vann samler seg opp.

...

STIKKRENNER AREAL_FRA_TIL_M2 Antall

Tett 20000_50000 18

Åpen 10000_20000 21

Åpen 20000_50000 18

Åpen 50000_100000 12

Åpen 100000_500000 3

Tett 50000_100000 12

Tett 10000_20000 21

Tett 100000_500000 3
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